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Sao Paulo, 10 de novembro de 2020. A Singia S.A. (B3: SQIA3) (“Companhia”), provedora de
tecnologia para o sistema financeiro, anuncia os resultados consolidados do terceiro trimestre
de 2020 (*3T20").

Destaques financeiros:

Receita liquida. Novo recorde de RS 52,8 milhdes (+13,8% vs. 3T19), aumento decorrente do
crescimento organico (+11,7% vs. 3T19) e inorganico (+2,1% vs. 3T19);

Receita liquida de Software. Registrou RS 35,6 milhdes (+6,5% vs. 3T19), aumento
decorrente do crescimento organico (+3,7% vs. 3T19) e inorganico (+2,8% vs. 3T19);

Receita liquida de Servicos. Registrou RS 17,1 milhdes (+32,7% vs. 3T19), aumento
decorrente do langcamento de novas ofertas para transformacao digital;

Receita recorrente. Novo recorde de RS 46,9 milhdes (+23,1% vs. 3T19), representando
88,9% da receita liguida total, o percentual mais alto da série;

Lucro bruto. Registrou RS 17,5 milhdes (+11,0% vs. 3T19), com avango nos negdcios de
Software e Servicos;

Despesas gerais e administrativas. Alcancaram RS 8,6 milhdes (-12,5% vs. 3T19),
representando 16,1% da receita liquida total, o percentual mais baixo da série;

EBITDA ajustado. Recorde de RS 8,8 milhdes (+46,3% vs. 3T19), combinacao de maior lucro
bruto e menores despesas gerais e administrativas.

Destaques Financeiros (RS mil)
Var. Var. LTM- LTM- Var.

(il 3720 3T 3rp0/3119 2720 3120/21200 3T20 3T19 LTM

Receita liquida 52.763 46.364 13.8% | 49.561 6,5% | 199.029 166.750 19.4%
Receita recorrente 46.897 38.095 231% | 43.535 7.7% | 171.239 137.931 241%
% recorréncia 88,9% 82,2% 6,7 p.p. 87,8% 10 p.p. 86,0% 82,7%  33p.p.
Lucro bruto 17.453  15.724 11,0% 16.761 41% | 67.5630 55.047 22,7%
Margem bruta 33,1% 33,9% -0.8 p.p. 33,8% -0,7 p.p. 33,9% 330% 0.9p.p.
EBITDA 8.790 5.868 49,8% 7.327 20,0% | 23215 13.495 72,0%
Margem EBITDA 16,7% 12,7% 4,0 p.p. 14,8% 1.9 p.p. 11,7% 8,1% 3,6 p.p.
EBITDA Ajust. 8.798 6.016 46,3% 7.369 19.4% | 25.955 19.578 32,6%
Margem EBITDA Ajust. 16,7% 13,0% 3,7 p.p. 14,9% 1.8 p.p. 13,0% 11,7% 1.3 p.p.
Lucro Caixa Ajust. 2.679 2.087 28,4% 2.702 -0,9% | 10.489 4.674 124,4%
Margem LC Ajust. 51% 4,5% 0.6 p.p. 55% -0,4 p.p. 53% 28% 25p.p.
Sobre a Singia. A Singia é provedora de tecnologia para o sistema financeiro. A Companhia Relacdes com Investidores
oferta quatro plataformas de softwares (Singia Bancos, Singia Fundos, Singia Previdéncia e (11) 3478-4788
Singia Consércio) e duas de servicos (Singia Outsourcing e Singia Consulting/Torq). (11) 4450-4433
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MENSAGEM DA ADMINISTRACAO

No final do 2T20, ja haviamos superado a fase mais aguda dos desafios relacionados ao novo coronavirus
(COVID-19) com a expectativa de entregar resultados crescentes. Hoje, com satisfacao, reportamos os
resultados do 3T20 com novos recordes financeiros e diversas novidades.

Recebemos mais uma vez nossa certificacdo Great Place to Work. Essa certificagao, que ja eraimportante
para a Singia, hoje tem um significado especial: obtivemos em 2020 uma pontuacéo 15% superior a de
2019, num momento em que o trabalho remoto tornou a gestdo de pessoas ainda mais desafiadora. Os
indicadores de clima e turnover tém se mantido em niveis favoraveis, comprovando que a Singia continua
sendo uma excelente empresa para trabalhar.

Figuramos novamente no IDC Fintech Rankings. Esse estudo, que inclui uma classificacao dos principais
provedores globais de tecnologia para instituicdes financeiras, € uma das principais referéncias globais
do setor. Nos mantivemos na 93® posicao, tendo apresentado um crescimento substancial das receitas
denominadas em Reais no periodo de analise (2019 vs. 2018). E figuramos como Unica provedora brasileira
de software, sendo reconhecida a lideranca da Singia no pais.

E entramos pela primeira vez no ISG Provider Lens. Esse relatério, que faz uma comparacio de
prestadores de servicos com base na avaliagdo independente do ISG, é uma importante referéncia para
compradores de tecnologia no Brasil e no mundo. Em 2020, nos incluimos em trés dos quadrantes da
pesquisa: Digital Product Lifecycle Services (no quadrante lider), Digital Customer Experience Services
(no quadrante product challenger) e Digital Business Consulting Services (no quadrante product
challenger), sendo reconhecida a importancia crescente da empresa para o mercado de tecnologia
financeira.

Nossa solugéo para o Pix continua ganhando tracao. De acordo com o Bacen, ja existem 762 participantes
aptos a entrar em producéao. Inicialmente focamos no desenvolvimento de um software para os
participantes diretos, e no 3T20 estendemos o escopo para os indiretos, que sdo a maioria. As
oportunidades de venda da nova solucdo sao crescentes, mas continuamos acreditando que o maior
potencial para a Singia surgird em uma segunda onda, quando os participantes do Pix buscarem uma
extensao da sua oferta de produtos financeiros, demandando novos softwares como, por exemplo, os de
conta corrente, crédito, investimentos, entre outros. E ndo é s6 potencial, ja temos o primeiro case dessa
tese.

Demos continuidade aos investimentos no modelo de inovacao aberta: no 2720, haviamos participado do
Batch #8, trazendo empresas extremamente interessantes e aderentes como a Cashway (BaaS), Data
Rudder (lA), iBotz (RPA) e Openbox.ai (IA). Entendendo que essa & uma estratégia vencedora a longo
prazo, participamos do Batch #9 no 3T20, uma nova rodada de sele¢cao de oportunidades. Estamos cada
vez mais conectados com o ecossistema de inovacéo no setor financeiro, e acreditamos que muitas das
oportunidades selecionadas poderdo se tornar alvos de aquisicdo da Singia quando atingirem a
maturidade.

Avancamos nos investimentos em M&A com mais uma novidade: em outubro anunciamos a aquisicio da
Tree Solution. Essa aquisicao insere a Singia no segmento de cambio em um momento muito oportuno.
0 mercado de cambio hoje compreende instituicdes carentes de um fornecedor robusto que ofereca uma
solucéo atualizada: a aquisicdo pela Singia da Tree elimina essa caréncia. E o mercado de cambio no
futuro devera se expandir significativamente, seguindo o exemplo do mercado de pagamentos, devido a
agenda regulatéria do Bacen (conforme o PL 5.387/19) visando a sua modernizacéo.

Vale ressaltar que as duas Ultimas aquisi¢coes, ISP e Tree Solution, totalizam investimentos de RS 99.5
milhdes (incluindo earnouts), representando 27,4% dos recursos captados no follow on, em linha com a
expectativa de velocidade na utilizacdo dos recursos. Depois de um inicio de ano prejudicado pelas
incertezas provocadas pela pandemia, voltamos a acelerar no 3T20, e desde entdo ja anunciamos essas
duas aquisicdes. Existem diversas oportunidades em estagio avancado de negociacao, com possibilidade
de maturagcdo no 4720 e 1T21.
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Sobre os resultados do trimestre, no 3T20 nossa carteira de contratos continuou se expandindo e somou
RS 152,4 milhdes, crescimento de 1,3% sobre 0 2T20 e de 8,6% sobre 0 3T19. Essa expansio esta ancorada
nas verticais de Bancos (72,2% do total) e Fundos (22,0% do total). E 6timo saber que o Pix ja vem
contribuindo para a expansao, visto que uma das maiores vendas do periodo foi realizada para um cliente
(uma das maiores adquirentes do Brasil) que adquiriu também a suite bancaria completa.

Reportamos receita liquida recorde de RS 52,8 milhdes, crescimento de 13,8% sobre 0 3T19, com evolugao
discreta de 6,5% em Software e robusta de 32,7% em Servicos, proporcionada pelo excelente
desempenho das novas ofertas para apoiar a transformacao digital dos nossos clientes, que continuam
apresentando demanda consistente. E reportamos receita recorrente recorde de RS 46,9 milhoes,
crescimento de 23,1%, representando 88,9% da receita liquida, o percentual mais alto da série.

Registramos custos de RS 35,3 milhdes, crescimento de 15,2% sobre o 3T19, ligeiramente acima do
crescimento da receita. Isso porque, em Software, continuamos suportando elevados custos com
Implantacéo para dar vazao as vendas de trimestres anteriores e ampliamos significativamente o time de
P&D para unificar os softwares de previdéncia provenientes de aquisicoes passadas (attps, Atena,
ADSPrev e Stock&Info), visando alcancar sinergias operacionais importantes para esse negdcio a médio
e longo prazos.

E contabilizamos despesas gerais e administrativas de RS 8,6 milhdes, reducao de 12,5% sobre o 3T19.
Essas despesas representaram 16,4% da receita liquida, o percentual mais baixo da série. Essa reducao
reflete os diversos esforcos para contencao dos gastos no momento de incerteza que se apresentava
nos dois primeiros trimestres do ano, além de reversao de provisdo para contingéncias judiciais. Agora,
esses reflexos se revertem em uma importante contribuicdo para o ganho de lucratividade da empresa.

Isso tudo possibilitou um novo recorde de EBITDA ajustado de RS 8,8 milhdes, crescimento de 46,3%
sobre o 3T19, com margem EBITDA ajustada de 16,7%, aumento de 3,7 pontos percentuais. Estamos
perseguindo incrementos consistentes de lucratividade, otimizando o negécio organico e selecionando
aquisicdes com margens mais elevadas, de forma a construir uma baseline de margem EBITDA mais alto
no curto prazo.

E importante ressaltar que finalizamos 0 3T20 com caixa bruto de RS 339,7 milhdes (vs. RS 336,3 milhdes
no 2T20), um aumento discreto de RS 3,4 milhdes mesmo depois de uma reducao no endividamento de
RS 4,6 milhdes. E continuamos nao sofrendo impactos por inadimpléncia: o saldo de contas a receber
apresentou nova reducao no trimestre.

Tendo transcorrido 3 dos 4 trimestres, temos uma visdo cada vez mais cristalina e positiva sobre as
perspectivas da nossa empresa para 2020. Ainda ha muito o que realizar nesse ano, ainda ha muitas
novidades por vir. Continuamos focados na execucédo do nosso plano de consolidacéo e inovacéo, e na
entrega de resultados crescentes.
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EVENTOS RECENTES

Aquisicao da Tree Solution (“Tree”). Em outubro, adquirimos a Tree, uma das mais tradicionais
fornecedoras de software para o sistema financeiro no Brasil, com foco no segmento de cambio. Nos
Ultimos 12 meses encerrados em 30/09/2020, a empresa apresentou receita bruta de R$ 8,1 milhges.
Essa foi nossa 16* aquisicdo e cumpre dois importantes objetivos estratégicos: (i) ampliar o portfélio de
produtos, adicionando uma solucdo complementar de cambio para controle de operagdes onshore e
offshore; e (ii) ampliar a carteira de clientes, somando nomes importantes, como diversos bancos globais
com atuacéo local. Logo, a aquisicdo cria novas oportunidades de cross sell na base de clientes
combinada. O prego de aquisicao inicial foi de RS 13,3 milhdes, composto por (i) uma parcela a vista de RS
10,5 milhdes paga em 05/10/2020, e (ii) uma parcela a prazo de RS 2,8 milhdes, a ser paga em 5
prestacdes anuais de RS 560 mil. Portanto, o preco de aquisicao inicial representa um multiplo EV/Receita
de 1,6x. O preco de aquisicao final podera ser acrescido de até RS 4,2 milhdes, composto por 2 parcelas
adicionas de até RS 2,1 milhdes a serem pagas nos anos de 2022 e 2023, sujeita ao atingimento de
determinadas metas.

Aquisicao da Itau Solucoes Previdenciarias (“ISP"). Em agosto, haviamos assinamos a aquisicao da
ISP, uma das principais fornecedoras de softwares e servigos para o segmento de previdéncia fechada.
Conforme informado no Fato Relevante de 04/08/2020, o fechamento da transagéo estara sujeito ao
cumprimento de condigdes usuais a esse tipo de operacdo. Do conjunto de condicdes, ja4 foram
cumpridas: (i) a aprovacao pelos acionistas da Singia na AGE de 24/09/2020 e (ii) a aprovagéo do CADE;
e ainda nao foram cumpridas (iii) a cisdo da ISP pelo grupo econémico Itad Unibanco e (iv) a aprovagéo
do Bacen. Estamos aguardando o cumprimento dessas Ultimas duas condicdes, e trabalhamos para
viabilizar o fechamento da transacdo em dezembro. Vale ressaltar que os resultados da ISP sé serdo
consolidados nas demonstragdes financeiras da Singia ap6s o fechamento.
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DESEMPENHO OPERACIONAL E FINANCEIRO

Receita liquida. Registrou recorde de RS 52,8 milhdes (+13,8% vs. 3T19), ante RS 46,4 milhées no mesmo
trimestre do ano anterior, aumento de RS 6.4 milhdes, sendo RS 5,4 milhdes organicos, dos quais RS 4,2
milhdes na unidade de Servigos e RS 1.2 milhdo na unidade de Software, e RS 1,0 milhdo inorganico
proveniente da Stock & Info (adquirida em dez/19).

Receitas recorrentes. Registrou recorde de RS 46,9 milhdes (+23,1% vs. 3T19) representando 88,9% da
receita liquida total (vs. 82,2% no 3T19) - o percentual mais alto na histéria da Companhia - ante RS 38,1
milhdes no mesmo trimestre do ano anterior, aumento de RS 8,8 milhdes. Desse crescimento, RS 7,9
milhées foram organicos, com aumento de RS 6,3 milhdes em Servigos de Outsourcing e RS 1,6 milhdo
em Subscrigdo de Software, e RS 0,9 milhdo inorganico proveniente da Stock & Info.

Numero de clientes. Aumentou para 345 (+14 vs. 3T19), principalmente relacionado a novas vendas. O
maior cliente contribuiu com 5,2% da receita liquida (vs. 9,0% no 3T19), reducao resultante de diluicdo da
carteira com a entrada de novos clientes.

Grafico 1 - Receitas e clientes
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Unidade de Software

Receita liquida de Software. Registrou recorde de RS 35,6 milhoes (+6,5% vs. 3T19), representando 68%
da receita liquida total, ante RS 33,4 milhées no mesmo trimestre do ano anterior, aumento de RS 2,2
milhoes, dos quais RS 1,2 milhao organicos e RS 1,0 milhao inorganico. Por vertical, a receita liquida de
Bancos foi de RS 19,2 milhées (vs. RS 19,3 milhdes no 3T19), Fundos RS 4,9 milhdes (vs. RS 4,0 milhdes
no 3T19), Previdéncia RS 8,0 milhdes (vs. RS 7.6 milhdes no 3T19) e Consércios RS 2,6 milhdes (vs. RS 2,5
milhdes no 3T19). Apresentamos abaixo a quebra entre a parcela recorrente de “Subscricdo” e a parcela
variavel de “Implantacao e Customizacéo”:

e Receita liquida de Subscricdo. Registrou recorde de RS 29,9 milhdes (+9,2% vs. 3T19), 84% do
total da unidade, ante RS 27.4 milhdes no mesmo trimestre do ano anterior, crescimento de RS
2,5 milhdes, sendo R$ 1,6 milhdo organico com a entrega de parte das implantagoes, além de
novas vendas feitas no modelo de subscricdo pura, e RS 0,9 milhdo inorganico, com adigao
proveniente da Stock & Info.

Carteira de contratos recorrentes’. Alcancou o valor bruto recorde de RS 152,4 milhoes (+8,6%
vs. 3T19) ante RS 140,3 milhdes no 3T19, aumento de RS 12,1 milhdes, sendo RS 8,0 milhdes
organicos (+5,7% vs. 3T19) e RS 4,1 milhdes inorganicos (inexistente no 3T19). Por essa razao, a
carteira de contratos mostra crescimento em relagdo aos RS 150,4 milhdes do trimestre anterior
(+1,3% vs. 2T20), mesmo com forte retragdo econdmica, demonstrando a resiliéncia da Companhia
em ambiente adverso.

' Contratos assinados anualizados, implantados ou nao, que passam a gerar receitas recorrentes apés a conclusdo da implantagéo. O
conceito de carteira inorganica considera apenas as aquisi¢cdes realizadas no periodo de 12 meses anteriores a divulgacéao, ou seja, somente
Stock & Info (adquirida em dez/19) esté sendo considerada como inorganico.
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Grafico 2 - Unidade de Software
Carteira de contratos recorrentes (RS MM)
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e Receita liquida de Implantacdo e customizacéo. Atingiu RS 5,8 milhdes (-5,4% vs. 3T19), 16% do
total da unidade, ante RS 6,1 milhdes no mesmo trimestre do ano anterior. Isso resulta da alteracédo
no modelo comercial, pela qual reduzimos o preco na Implantacéo para obter um preco mais alto na
Subscricao, priorizando as receitas mais nobres, com elevada recorréncia e lucratividade.

Custos de Software. Somaram RS 22,1 milhdes (+9,3% vs. 3T19) ante RS 20,2 milhdes no mesmo
trimestre do ano anterior, aumento de R$ 1,9 milhdo, sendo RS 1.3 milhdo organico e RS 0,6 milhdo
inorganico, principalmente devido ao maior custo de implantagao, apurado gerencialmente em RS 5,6
milhées (vs. RS 2,3 milhdes no 3T19) e a maiores investimentos em PD&I de RS 1,3 milhdo (vs. RS 1,0
milhdo no 3T19).

Lucro bruto de Software. Atingiu RS 13,5 milhdes (+2,3% vs. 3T19) ante RS 13.2 milhdes no mesmo
trimestre do ano anterior, aumento de RS 0.3 milhao, sendo a variagio totalmente inorganica.

Margem bruta de Software. Alcangou 38,0% (-1.6 p.p- vs. 3T19) ante 39,6% no mesmo trimestre do ano
anterior, ainda pressionada pelos elevados custos com implantacéao e investimentos em PD&l.

Grafico 3 - Unidade de Software
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Unidade de Servicos

Receita liquida de Servicos. Registrou recorde de RS 17,1 milhdes (+32,7% vs. 3T19), 32% do total da
receita liquida, ante RS 12,9 milhdes no mesmo trimestre do ano anterior, com aumento de RS 6,3 milhdes
na parcela recorrente de “Outsourcing” e reducio de R$ 2,1 milhdes na varidvel de “Consulting/Torqg”
(anteriormente denominado “Projetos”), voltado para consultoria e desenvolvimento de produtos
inovadores, detalhados abaixo:

e Receita liquida de Outsourcing. Registrou recorde de RS 17,0 milhdes (+58,7% vs. 3T19), 99% do
total da unidade, ante RS 10,7 milhées no mesmo trimestre do ano anterior, aumento de RS 6,3
milhdes. Isso se deve a uma cesta de produtos totalmente alinhada com as necessidades atuais do
mercado, focando em criagdo de produtos digitais, através de tecnologias novas e metodologias
ageis.

e Receita liquida de Consulting/Torg. Alcangou RS 0,1 milhdo (-94.7% vs. 3T19), 1% do total da
unidade, ante RS 2,2 milhées no mesmo trimestre do ano anterior, queda de RS 2,1 milhdes. Temos
redirecionado os esforgos da equipe, da execucdo de projetos de consultoria para a construcéo de
negocios em fase pré-operacional como o Pix e o Plugi, dando mais énfase a iniciativas com potencial
transformador.

Custos de Servicos. Somaram RS 13,2 milhdes (+26,8% vs. 3T19). ante RS 10,4 milhdes no mesmo
trimestre do ano anterior, sendo RS 12,6 milndes em Outsourcing (vs. RS 8,8 milhdes no 3T19), devido a
maior procura por squads que aumentam o headcount, e R$ 0,6 milhdo em Consulting/Torqg (vs. RS 1.6
milhdo no 3T19), devido a readequacao do headcount a um volume inferior de receita.

Lucro bruto de Servigos. Atingiu RS 3,9 milhdes (+57,4% vs. 3T19) ante RS 2,5 milhdes no mesmo
trimestre do ano anterior, aumento de RS 1,4 milhdo, sendo RS 2,5 milhdes relacionado ao bom
desempenho em Outsourcing e uma diminuigdo de RS 1,1 milhdo de Consulting/Torg.

Margem bruta de Servicos. Alcangou 22,9% (+3,6 p.p- vs. 3T19) ante 19,3% no mesmo trimestre do ano
anterior. O aumento de lucratividade é explicado principalmente pelo melhor desempenho em
Outsourcing (+8,5 p.p. vs. 3T19).

Grafico 4 - Unidade de Servicos
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Custos, lucro bruto e despesas

Custos - total. Alcangaram RS 35,3 milhdes (+15,2% vs. 3T19) ante RS 30,6 milhdes no mesmo trimestre
do ano anterior, aumento de RS 4,7 milhdes, explicado por Implantacao de Software (+RS 2,3 milhdes vs.
3T19)., unidade de Servigos (+RS$ 2.8 milhdes vs. 3T19) e pelas reducbes em Desenvolvimento e
Sustentacao de Softwares (-RS 0,4 milhdo vs. 3T19).

Lucro bruto - total. Atingiu RS 17,5 milhdes (+11,0% vs. 3T19), segundo melhor da histéria da Companhia,
ante RS 15,7 milhdes no mesmo trimestre do ano anterior, aumento de RS 1,7 milhdes, sendo RS 1,4 milhao
orgéanico e RS 0,3 milhdo inorganico.

singla
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Margem bruta - total. Alcangou 33,1% (-0,8 p.p. vs. 3T19), ante 33,9% no mesmo trimestre do ano
anterior.

Despesas gerais e administrativas. Atingiram RS 8,6 milhdes (-12,5% vs. 3T19), ante RS 9,9 milhdes no
mesmo trimestre do ano anterior, diminuicdo de RS 1,3 milhao, representando 16,4% da receita liquida (-
4,9 p.p. vs. 3T19). A diminuicdo em valores absolutos dessa linha deve-se principalmente a reversao de
provisdes para demandas judiciais (-RS 1.2 milhdes vs. 3T19) e reducéo de gastos com publicidade e
propaganda e despesas com passagens e estadias (-RS 0,6 milh&o vs. 3T19).

Grafico 5 - Custos, lucro bruto e despesas

5A. Custos (RS MM) 5B. Lucro bruto (RS MM) 5C. Despesas G&A (RS MM)
+17.7% +22.7% )
131,5 +3,2%
m,7 33,9% 33,1% 33,0% 33.9%
21.3% 16,4% 24,9% 21,6%
— — ° 0 0 0
+15,2% s59 o7
+11,0% ' -12,5% 416 429
30,6 35,3
. 187 175 I 99 86 . .
[ ] — — —
3T19 3T20 LTM- LTM- 3719 3T20 LTM- LTM- 3119 3720 LTM-  LTM-
3T19 3T20 3T19 3T20 3T19 3720

EBITDA e EBITDA ajustado?

EBITDA ajustado. Registrou mais um excelente trimestre com RS 8,8 milhdes (+46,3% vs. 3T19) ante RS
6,0 milhdes no mesmo trimestre do ano anterior, aumento de RS 2,8 milhdes devido ao resultado da
combinacéo de recorde de receita liquida e queda nas despesas gerais e administrativas.

Margem EBITDA ajustada. Atingiu 16,7% (+3,7 p-p- vs. 3T19) ante 13,0% no mesmo trimestre do ano
anterior, decorrente do EBITDA ajustado recorde.

Tabela 1 - Reconciliacéo do EBITDA e do EBITDA ajustado

. \'E1 A Var.
(Rl 3720 3T19  3130/3119 2720 37120/2T20
Lucro liquido 851 1.147 -25,8% 580 46,7% | 2.067 (3.675) -
(+) IR/CS 1.228 (408) -401,0% 745 64,8% (288) (837) -65.6%
(+) Resultado Financeiro 455 1.452 -68,7% 415 9.6% (379) 6.110 -
(+) Depreciagao e Amortizacao 6.256 3.677 70,1% | 5.587 12,0% | 21.815 11.897 83,4%
EBITDA 8.790 5.868 49,8% | 7.327 20,0% | 23.215 13.495 72,0%
(+) Despesas Extraordinarias - earnout - - - - - 1.384 3.247 -57.4%
(+) Despesas Extraordinarias - integracéao - - - 42 - 1.073 8 -
(+) Custos Extraordinarios - integracéo 8 148 -94,6% - - 283 2.297 -87.7%
EBITDA ajustado 8.798 6.016 46,3% | 7.369 19.4% | 25.955 19.578 32,6%
Mg. EBITDA ajust. 16,7% 13,0% 3,7 p.p. | 14,9% 18p.p.| 13,0% 11,7% 1,3 p.p.

LAIR, lucro liquido e lucro caixa ajustado

LAIR. Registrou RS 2,1 milhdo ante R$0,7 milhdo no mesmo trimestre do ano anterior, aumento de RS 1,4
milhao, conforme abaixo:

20 EBITDA (ou LAJIDA) é uma medigdo ndo contabil elaborada pela Companhia, de acordo com a Instrugdo CVM 527/12, que consiste no resultado
liquido do periodo, acrescido dos tributos sobre o lucro, das despesas financeiras liquidas das receitas financeiras, e das depreciagdes e amortizagoes.
O EBITDA ajustado corresponde ao EBITDA, acrescido de efeitos extraordindrios com aquisicdes e eventos nao-recorrentes. A linha “Despesas
extraordinarias - earn-out” representa o complemento na provisado de earn-out da attps; a linha “Despesas extraordinarias - integracdo” representa
os gastos rescisérios extraordindrios nas areas corporativas; a linha “Custos extraordinarios - integracdo” representa os gastos rescisérios
extraordinérios nas unidades de Software e Servigos; e a linha “Despesas extraordinarias - nova marca” representa gastos de marketing para mudanca
da identidade visual da Companhia e solugées para Singia.
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e Resultado financeiro. Alcangou RS 0,5 milhdo negativo ante RS 1,5 milhdo negativo no mesmo
trimestre do ano anterior, aumento de RS 1,0 milhdo, com crescimento de receitas financeiras (+RS
0,9 milhao vs. 3T19) pela maior posicdo de caixa no periodo, devido ao follow on realizado em
17/09/2019 e reducéo de despesas financeiras (-RS 0,1 milhao vs. 3T19) principalmente pelo impacto
de juros das aquisicoes realizadas.

e Depreciacido e amortizacdo. Atingiu RS 6,3 milhdes (+70,1% vs. 3T19), ante RS 3,7 milhdes no mesmo
trimestre do ano anterior, aumento de RS 2,6 milhdes, sendo RS 2,3 milhdes em depreciacio de
imobilizado (vs. RS 0,2 milhdo no 3T19), aumento principalmente relacionado ao direito de uso de
edificagbes em RS 0,7 milhdo e arrendamento de servidores em RS 1,6 milhdo, e RS 0,3 milhdo em
amortizacao de intangiveis (vs. RS 1,0 milhdes no 3T19).

e Saldo de agio. No encerramento do trimestre, a Companhia apresentava um saldo de agio contabil
proveniente de aquisigcdes passadas de RS 97,5 milhges.

Lucro liquido. Registrou RS 0,9 milhao ante RS 1,1 milhdo no mesmo trimestre do ano anterior, reducio de
RS 0,2 milhao.

Lucro caixa ajustado. Alcangou RS 2,7 milhdes ante RS 2,1 milhées no mesmo trimestre do ano anterior,
principalmente devido ao avanco da linha de IR/CS diferidos (efeito contabil).

Tabela 2 - Reconciliacdo do Lucro caixa ajustado

. Var. Var. LTM- LTM- Var.

(R il) 37120 3T19  3159/3119 2720 37120/2T20 3T20 3T19  LTM
Lucro liquido 851 1.147 -25,8% 580 46,7% | 2.067 (3.675) -
(+) Efeitos extraordinarios 8 148 -94,6% 42 -81,0% | 2.740 6.083 -55,0%
Lucro liquido ajustado 859 1.295 =-33,6% 622 381% | 4.807 2.408 99,6%
(+) Amortizacéo das aquisigoes 2.378 2.217 7.3% | 2.066 15,1% | 10.980 7110 54,4%
(+) IR e CS diferidos (558) (1.425) -60,8% 14 -1 (5.298) (4.844) 9.4%
Lucro caixa ajustado 2,679 2.087 28,4% | 2.702 -0,9% | 10.489 4.674 124.,4%
Margem LCA Ajust. 5,1% 4,5% 0,6p.p.| 55% -0,4 p.p. 5,3% 2,8% 2,5p.p.

A série histdrica trimestral dos dados financeiros encontra-se disponivel, em Excel, em ri.singia.com.br,
menu Resultados > Planilhas.
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Posicao financeira

Caixa bruto. Apresentou saldo de RS 339,7 milhdes (+RS 3,4 milhées vs. 2T20) ante RS 336,3 milhdes
no trimestre anterior, aumento principalmente relacionado a geragao de caixa no trimestre.

Divida bruta. Apresentou saldo de RS 71,6 milhdes (-R$ 4,6 milhdes vs. 2T20) ante RS 76,1 milhdes no
trimestre anterior, conforme detalhado abaixo.

e Empréstimos e financiamentos (curto e longo prazos). Apresentaram saldo de RS 42,8 milhdes (-R$S
3,1milhdes vs. 2T20) ante RS 45,9 milhdes no trimestre anterior, reducao devido a amortizacao das
parcelas das debéntures.

e Obrigacées por aquisicdo de investimento (curto e longo prazos). Apresentaram saldo de RS 28,8
milhdes (-R$ 1,5 milhdo vs. 2T20), ante RS 30,3 milhdes no trimestre anterior, reducao referente
principalmente ao pagamento de parcelas de aquisicoes.

Caixa liquido. Encerrou em RS 268,2 milhdes (+R$ 8,0 milhdes vs. 2T20) ante RS 260,2 milhdes no
trimestre anterior. A Companhia segue capitalizada para continuar seu plano estratégico de
investimentos.

Mercado de Capitais

Desempenho da acdo. As agdes da Companhia (Novo Mercado: SQIA3) encerraram o trimestre cotadas a
RS 21,68 (+12,7% vs. 2T20) ante RS 19,24 no trimestre anterior.

Valor de mercado. Dado que a Companhia possui 70,5 milhdes de agdes ordinarias, o valor de mercado ao
final do 3T20 era de RS 1,5 bilhdo ante RS 1,4 bilhdo no trimestre anterior.

Volume médio diario negociado. Foi de RS 23,2 milhdes no trimestre (+36,5% vs. 2T20) ante RS 17,0
milhdes no trimestre anterior.

Base acionaria. Finalizou o trimestre com 109,92 mil acionistas (+0,9% vs. 2T20) ante 108,92 mil no
trimestre anterior.

Acbes em circulacéo (free float). Finalizou o trimestre em 83,4% (+0,2 p.p. vs. 2T20) ante 83,2% no
trimestre anterior.

Declaracao da Diretoria. A Diretoria da Singia S.A., em atencéo ao disposto nos incisos V e VI do Art. 25
da Instrugdo CVM 480/09, declara que revisou, discutiu e concordou com (i) as opiniées expressas no
relatério dos auditores independentes e (ii) as Demonstragdes Financeiras referentes ao periodo findo
em 30/09/2020.

sinQia
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ANEXO - DEMONSTRACOES FINANCEIRAS

| - Demonstracao de Resultados (Consolidado)

Var.

(RS mil) 3T19 3T20/2T2 | LTM-3T20 LTM-3T19

3T20/3T19

Receita bruta 59.432 52.029 14,2% 55.824 6,5% 224.255 186.970
Software 40.194 37.516 7.1% 38.852 3,5% 156.377 125.559
Subscricéo 33.660 30.675 9.7% 33.314 1,0% 130.216 103.436
Implantacao e Customizagéo 6.534 6.841 -4.5% 5.538 18.0% 26.161 22.123
Servigos 19.238 14.513 32,6% 16.972 13,4% 67.878 61.411
Outsourcing 18.642 12.048 54,7% 15.694 18,8% 62135 51.200
Consulting/Torqg 596 2.465 -75,8% 1.278 -53,4% 5.743 10.211
Impostos sobre vendas (6.669) (5.666) 17.7% (6.263) 6,5% (25.226) (20.221)
Software (4.545)  (4.052) 12,2% (4.350) 4,5% (17.688) (13.497)
Subscricao (3.762) (3.291) 14,3% (3.719) 1.2% (14.659) (M.057)
Implantacdo e Customizagéo (783) (761) 2,9% (631) 24,1% (3.029) (2.440)
Servigos (2.124) (1.614) 31,6% (1.913) 11,0% (7.538) (6.724)
Outsourcing (1.643)  (1.338) 22,8% (1.754) -6,3% (6.453) (5.649)
Consulting/Torqg (481) (276) 74,3% (159) 202,5% (1.085) (1.075)
Receita liquida 52.763 46.364 13.8% 49.561 6,5% 199.029 166.750
Software 35.649 33.465 6,5% 34.502 3,3% 138.689 112.063
Subscricao 29.898 27.385 9.2% 29.595 1.0% 115.557 92.380
Implantacao e Customizacéo 5.751 6.080 -5,4% 4.907 17.2% 23132 19.683
Servigos 17.114 12.899 32,7% 15.059 13,6% 60.340 54.687
Outsourcing 16.999 10.710 58,7% 13.940 21,9% 55.682 45.551
Consulting/Torqg 15 2.189 -94,7% 1.119 -89,7% 4.658 9.136
Receita liquida 52.763 46.364 13.8% 49.561 6,5% 199.029 166.750
Recorrente 46.897 38.095 23,1% 43.535 7,7% 171.239 137.931
Variavel 5.866 8.269 -29,1% 6.026 -2,7% 27.790 28.819

% de recorréncia 88,9% 82,2% 6,7 p.p. 87,8% 1,0 p.p. 86,0% 82,7%
Custos (35.310) (30.640) 15,2% | (32.800) 7.7% | (131.499) (111.703)
Software (22.110)  (20.227) 9,3% (21.060) 5,0% (84.626) (68.707)
Servigos (13.200) (10.413) 26,8% (11.740) 12,4% (46.873) (42.996)
Outsourcing (12.591)  (8.846) 42,3% (10.957) 14,9% (43.299) (36.228)
Consulting/Torqg (609) (1.567) -61.1% (783) -22,2% (3.574) (6.768)
Lucro bruto 17.453 15.724 11,0% 16.761 4,1% 67.530 55.047
Margem bruta 33,1% 33,9% -0,8 p.p. 33,8% -0,7 p.p. 33,9% 33,0%
Software 13.539 13.238 2,3% 13.442 0.7% 54.063 43.356
Mg. bruta Software 38,0% 39,6% -1,6 p.p. 39,0% -10 p.p. 39.0% 38,7%
Servicos 3.914 2.486 57,4% 3.319 17.9% 13.467 11.691
Mg. bruta Servicos 22,9% 19,3% 3,6 p.p. 22,0% 0.8 p.p. 22,3% 21,4%
Outsourcing 4.408 1.864 136,5% 2.983 47,8% 12.383 9.323

Mg. bruta Outsourcing 25,9% 17,4% 8,5p.p. 21,4% 4,5 p.p. 22.2% 20,5%
Consulting/Torg (494) 622 - 336 - 1.084 2.368

Mg. Bruta Consulting/Torq -429,6% 28,4% = 30,0% = 23,3% 25,9%
Despesas operacionais (14.887) (13.542) 9,9% (15.040) -1,0% (66.104) (53.456)
% da receita liquida 28,2% 29.2% -10 p.p. 30,3% -2,1p.p. 33.2% 32,1%
Gerais e administrativas (8.631) (9.865) -12,5% (9.453) -8,7% (42.905) (41.559)
% da receita liquida 16,4% 21,3% -4,9 p.p. 19.1% -2,7 p.p. 21,6% 24,9%
Outras despesas - - - - - (1.384) -
% da receita liquida 0,0% 0.0% 0,0 p.p. 0,0% 0,0 p.p. 0,7% 0,0%
Depreciagao e amortizacdo (6.256) (3.677) 70,1% (5.587) 12,0% (21.815) (11.897)
% da receita liquida 11,9% 7,9% 3,9 p.p. 11.3% 0,6 p.p. 11,0% 7,1%
"f.es' oper. antes do res. 2.566  2.182 17,6% 1.721 49,1% 1.426 1.591

inanceiro

Resultado financeiro (455) (1.452) -68,7% (415) 9,6% 379 (6.110)
Receitas financeiras 1.803 916 96,8% 2.471 -27,0% 12.563 2.370
Despesas financeiras (2.258) (2.368) -4,6% (2.886) -21,8% (12.184) (8.480)
Lucro antes do IR/CS 211 730 189,4% 1.306 61,6% 1.805 (4.520)
IReCSLL (1.228) 408 - (745) 64,8% 288 837
Corrente (1.786) (1.017) 75,6% (731) 144,3% (5.010) (4.007)
Diferido 558 1.425 -60,8% (14) = 5.298 4.844
Resultado apésoIRe CSLL 883 1.138 -22,4% 561 57.4% 2.093 (3.682)
Participagdo minoritaria (32) 9 - 19 -268,4% (26) 7
Lucro (prejuizo) liquido 851 1.147 -25,8% 580 46,7% 2.067 (3.675)
Margem liquida 1,6% 2,5% -0,9 p.p. 1.2% 0,4 p.p. 1,0% -2,2%

Var.
LTM

19.9%
24,5%
25,9%
18.3%
10,5%
21,4%
-43,8%
24,8%
31,1%
32,6%
24,1%
12,1%
14,2%
0.9%
19.4%
23.8%
25,1%
17.5%
10,3%
22.2%
-49,0%
19.4%
24,1%
-3,6%
3,3 p.p.-
17.7%
23,2%
9.0%
19,5%
-47,2%
22,7%
0,9 p.p.
24,7%
0,3 p.p.
15,2%
0,9 p.p.
32,8%
1.8 p.p.
-54,2%
-2,6 p.p.
23,7%
12 p.p.
3.2%
-3.4 p.p.

0,7 p.p.
83,4%
3,8 p.p.

-10,3%

430,1%
43,7%
-65,6%
25,0%
9.4%




3720 | Release de Resultados

sinQIa

EBITDA* 8.790 5.868 49,8% 7.327 20,0% 23.215 13.495 72,0%
Margem EBITDA 16,7% 12,7% 4,0 p.p. 14,8% 1.9 p.p- 11,7% 8,1% 3,6 p.p.
(+) Despesas extraordinarias - - - 42 - 2.457 3.786 -35,1%
e 8 148 -94,6% - - 283 2.297 -87.7%
integracéo

EBITDA ajustado 8.798 6.016 46,3% 7.369 19.4% 25.955 19.578 32,6%
Mg. EBITDA ajust. 16,7% 13,0% 3,7 p.p. 14,9% 1,8 p.p. 13,0% 11,7% 1.3 p.p.
*Conforme Instrugcdo CVM 527/12.

Lucro liquido 851 1.147 -25,8% 580 46,7% 2.067 (3.675) -
(+) Efeitos extraordinarios 8 148 -94,6% 42 -81,0% 2.740 6.083 -55,0%
Lucro liquido ajustado 859 1.295 -33,6% 622 38,1% 4.807 2.408 99,6%
(+) Amortizacéo das aquisigoes 2.378 2.217 7.3% 2.066 15,1% 10.980 7.110 54,4%
(+) IR e CS diferidos (558) (1.425) -60,8% 14 -4085,7% (5.298) (4.844) 9.4%
Lucro caixa ajustado 2.679 2.087 28,4% 2.702 -0,9% 10.489 4.674 124,4%
Mg. Lucro Caixa Ajust. 5,1% 4,5% 0,6 p.p. 55% -0,4 p.p. 5,3% 2,8% 2,5 p.p.

Il - Balango Patrimonial (Consolidado)

30.09.2020 30.06.2020 Var. 30.09.2019 Var.YoY

ATIVO 611.378 605.953 0,9% 618.252 -1,1%
Circulante 369.279 366.837 0.7% 397.499 =71%
Caixa e equivalentes de caixa 339.728 336.293 1,0% 368.290 -7,8%
Contas a receber 2211 23.259 -4,9% 23.355 -5,3%
Despesas antecipadas 837 794 5,4% 440 90,2%
Impostos e contribuicdes a recuperar 5.943 5.603 6,1% 4.036 47,2%
Outros créditos a receber 660 888 -25,7% 1.378 -52,1%
N3o circulante 242.099 239.116 1.2% 220.753 9.7%
Titulos e valores mobiliarios 5.319 4.244 25,3% 3.000 77,3%
Impostos e contribuicdes a recuperar 2.524 3.330 -24,2% 971 159,9%
Depdsitos judiciais 314 321 -2,2% 267 17.6%
Imposto de renda e contrib. social diferidos 25.040 24.483 2,3% 19.744 26,8%
Outros créditos - 159 - 159 -
Imobilizado 38.943 40.703 -4,3% 38.182 2,0%
Intangivel 169.959 165.876 2.5% 158.430 7.3%
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 611.378 605.953 0,9% 618.252 -1.1%
Circulante 67.266 61.539 9.3% 47.460 41,7%
Empréstimos e financiamentos 13.541 13.542 0,0% 12.300 10,1%
Arrendamento mercantil 7.291 5.387 35,3% 2.601 180,3%
Fornecedores e prestadores de servigos 2.307 3.055 -24,5% 4198 -45,0%
Adiantamentos de clientes 2.065 2.140 -3.5% 1.568 31,7%
Obrigagées trabalhistas 20.065 16.718 20.0% 15.155 32,4%
Obrigacgdes tributarias 5.332 3.374 58,0% 3.162 68,6%
Obrigacdes por aquisicao de investimento 16.665 17.323 -3.8% 8.476 96.6%
Nao circulante 110.556 111.748 =11% 139.855 -20,9%
Empréstimos e financiamentos 29.213 32.344 -9.7% 49.500 -41,0%
Arrendamento mercantil 30.557 26.416 15,7% 23.773 28,5%
Obrigacées tributarias 2.579 2.717 -51% 3.674 -29.8%
Provisées para demandas judiciais 36.076 37.336 -3,4% 33.325 8,3%
Obrigagdes por aquisicao de investimento 12.131 12.935 -6,2% 29.583 -59,0%
Patrimonio liquido 433.556 432.666 0.2% 430.937 0.6%
Capital social 413.261 413.261 0,0% 413.261 0,0%
Acdes em tesouraria (1.689) (1.689) 0,0% - -
Custos com emissoes de agdes (23.915) (23.931) -0,1% (24.110) -0.8%
Reserva de capital 15.222 15.105 0.8% 13.065 16,5%
Reservas de lucros 30.677 29.826 2,9% 28.602 7.3%
Total do Patriménio liguido de controladores 433.556 432.572 0.2% 430.818 0,6%
Participacdo de nao controladores = 94 = 19 =
Divida bruta 71.550 76.144 -6,0% 99.859 -28,3%
Empréstimos e financiamentos (PC + PNC) 42.754 45.886 -6,8% 61.800 -30,8%
Obrigagdes por aquisi¢ao de investimento (PC + PNC) 28.796 30.258 -4,8% 38.059 -24,3%
Divida (caixa) liquida (268.178) (260.149) 3,1% (268.431) -0,1%
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

MENSAGEM DA ADMINISTRACAO

Senhores Acionistas e demais interessados,

Em cumprimento as disposigoes legais, a Singia S.A., provedora de tecnologia para o setor financeiro,
submete a apreciagédo de seus acionistas e demais interessados o Relatério da Administracao e as
correspondentes Informagdes Contabeis, acompanhadas do relatério de revisdo do auditor
independente, referentes ao periodo findo em 30 de setembro de 2020, elaboradas de acordo com o
Pronunciamento Técnico CPC 21 — Demonstracao Intermediaria e com a norma internacional IAS 34
— Interim Financial Reporting.

RELACIONAMENTO COM OS AUDITORES INDEPENDENTES

A politica da Companhia na contratagdo de servigos nao relacionados a auditoria externa com os
auditores independentes fundamenta-se em principios que preservam sua independéncia. Esses
principios consistem nos padrdes internacionalmente aceitos, em que: (a) o auditor ndo deve auditar
seu proprio trabalho; (b) o auditor ndo deve exercer fungdo de geréncia no seu cliente; e (c) o auditor
nao deve gerar conflitos com interesses de seus clientes.

Procedimentos adotados pela Companhia, conforme inciso lll, art. 2° Instrugdo CVM n°381/03: A
Companhia e suas controladas adotam como procedimento formal, previamente a contratagdo de
outros servigos profissionais que ndo os relacionados a auditoria contabil externa, consultar os
auditores independentes e o Conselho de Administracéo, no sentido de assegurar-se que a realizagéo
da prestacao destes outros servi¢cos ndo venha afetar sua independéncia e objetividade, necessarias
ao desempenho dos servicos de auditoria, bem como obter aprovacdo de seu Conselho de
Administracao.
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RELATORIO SOBRE A REVISAO DE INFORMACOES TRIMESTRAIS

Aos Acionistas, Conselheiros e Administradores da
Singia S.A.

Introducao

Revisamos as informagdes contabeis intermediarias individuais e consolidadas da Singia S.A.
(“Companhia”), contidas no Formulario das Informacbes Trimestrais - ITR referentes ao
trimestre findo em 30 de setembro de 2020, que compreendem o balanco patrimonial em 30
de setembro de 2020 e as respectivas demonstracoes do resultado e do resultado abrangente
para os periodos de trés e nove meses findos nessa data, e das mutagdes do patrimonio
liguido e dos fluxos de caixa para o periodo de nove meses findo nessa data, incluindo as notas
explicativas.

A Administracdo é responsavel pela elaboracao das informacgGes contabeis intermediarias
individuais e consolidadas de acordo com o pronunciamento técnico CPC 21 - Demonstragao
Intermediaria e com a norma internacional “IAS 34 - Interim Financial Reporting”, emitida pelo
“International Accounting Standards Board - IASB”, assim como pela apresentagdo dessas
informacdes de forma condizente com as normas expedidas pela Comissdo de Valores
Mobiliarios - CVM, aplicaveis a elaboracdo das Informagbes Trimestrais - ITR. Nossa
responsabilidade é a de expressar uma conclusao sobre essas informagdes contabeis
intermediarias com base em nossa revisao.

Alcance da revisao

Conduzimos nossa revisao de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisao de
informagodes intermediarias (NBC TR 2410 - Revisdo de Informagdes Intermediarias Executada
pelo Auditor da Entidade e “"ISRE 2410 - Review of Interim Financial Information Performed by
the Independent Auditor of the Entity”, respectivamente). Uma revisdo de informacdes
intermediarias consiste na realizagdo de indagacgGes, principalmente as pessoas responsaveis
pelos assuntos financeiros e contabeis, e na aplicacdo de procedimentos analiticos e de outros
procedimentos de revisdo. O alcance de uma revisao é significativamente menor do que o de
uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, consequentemente, ndo nos
permitiu obter seguranca de que tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos
que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, ndo expressamos uma opiniao de
auditoria.

Conclusao sobre as informagdes contabeis intermediarias individuais e consolidadas

Com base em nossa revisao, nao temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a
acreditar que as informacGes contabeis intermediarias individuais e consolidadas incluidas nas
informacdes trimestrais anteriormente referidas nao foram elaboradas, em todos os aspectos
relevantes, de acordo com o pronunciamento técnico CPC 21 e a com a norma internacional
IAS 34, aplicaveis a elaboragdo de InformagGes Trimestrais - ITR, e apresentadas de forma
condizente com as normas expedidas pela Comissao de Valores Mobiliarios - CVM.

A Deloitte refere-se a uma ou mais entidades da Deloitte Touche Tohmatsu Limited, uma sociedade privada, de responsabilidade limitada, estabelecida no Reino Unido
("DTTL"), sua rede de firmas-membro, e entidades a ela relacionadas. A DTTL e cada uma de suas firmas-membro sdo entidades legalmente separadas e independentes.
A DTTL (também chamada "Deloitte Global") ndo presta servigos a clientes. Consulte www.deloitte.com/about para obter uma descrigdo mais detalhada da DTTL e suas
firmas-membro.

A Deloitte oferece servigos de auditoria, consultoria, assessoria financeira, gestdo de riscos e consultoria tributéria para clientes plblicos e privados dos mais diversos
setores. A Deloitte atende a quatro de cada cinco organizag@es listadas pela Fortune Global 500®, por meio de uma rede globalmente conectada de firmas-membro em
mais de 150 paises, trazendo capacidades de classe global, visdes e servigos de alta qualidade para abordar os mais complexos desafios de negécios dos clientes. Para
saber mais sobre como os cerca de 286.200 profissionais da Deloitte impactam positivamente nossos clientes, conecte-se a nds pelo Facebook, LinkedIn e Twitter.
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Outros assuntos
Demonstragédes do valor adicionado

As informacgdes contdbeis intermediarias anteriormente referidas incluem as demonstracdes do
valor adicionado - DVA, individuais e consolidadas, referentes ao periodo de nove meses findo
em 30 de setembro de 2020, elaboradas sob a responsabilidade da Administragao da
Companhia e apresentadas como informacao suplementar para fins da norma internacional IAS
34. Essas demonstracdes foram submetidas a procedimentos de revisdo executados em
conjunto com a revisao das Informacdes Trimestrais - ITR, com o objetivo de concluir se elas
estdo conciliadas com as informagoes contabeis intermediarias e os registros contabeis,
conforme aplicavel, e se sua forma e o seu contelido estdo de acordo com os critérios definidos
no pronunciamento técnico CPC 09 - Demonstragdo do Valor Adicionado. Com base em nossa
revisdao, nao temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que essas
demonstracdes do valor adicionado nao foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes,
segundo os critérios definidos nessa norma e de forma consistente em relagdo as informagdes
contabeis intermediarias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

Sao Paulo, 10 de novembro de 2020
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DELOITTE TOUCHE TOHMATSU Fernando Augusto Lopes Silva
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

SINQIA S.A.
BALANCOS PATRIMONIAIS EM 30 DE SETEMBRO DE 2020 E 31 DE DEZEMBRO DE 2019
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

ATIVO

Circulante

Caixa e equivalentes de caixa (nota 6)
Contas a receber (nota 7)

Despesas antecipadas

Impostos e contribuigdes a recuperar (nota 8)
Outros créditos a receber

Total do ativo circulante

Nao circulante

Contas a receber com partes relacionadas (nota 9)
Impostos e contribuigdes a recuperar (nota 8)

Titulos e valores mobiliarios

Depositos judiciais (nota 16)

Imposto de renda e contribuigéo social diferidos (nota 22)
Outros créditos

Investimentos (nota 5)

Imobilizado (nota 10)

Intangivel (nota 11)

Total do ativo nao circulante

Total do ativo

As notas explicativas da administragdo sao parte integrante das informagdes contabeis.

Controladora

Consolidado

30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019
317.206 352.703 339.728 364.985
10.671 10.671 22111 21.628
693 260 837 288
2.395 2.308 5.943 4.357
201 279 660 1.782
331.166 366.221 369.279 393.040
1.659 4.459 - -
1.788 - 2.524 -
5.319 4.244 5.319 4.692
236 270 314 309
19.830 12.989 25.040 22.602
- 159 - 159
130.714 115.928 - -
16.955 29.345 38.943 34.743
33.463 24.084 169.959 164.447
209.964 191.478 242.099 226.952
541.130 557.699 611.378 619.992




SINQIA S.A. E CONTROLADAS
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

SINQIA S.A.

BALANCOS PATRIMONIAIS EM 30 DE SETEMBRO DE 2020 E 31 DE DEZEMBRO DE 2019
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

PASSIVO

Circulante

Empréstimos e financiamentos (nota 12)
Arrendamento mercantil (nota 24)

Fornecedores e prestadores de servigos
Adiantamentos de clientes

Obrigagdes trabalhistas (nota 13)

Obrigagdes tributarias (nota 14)

Contas a pagar com partes relacionadas (nota 9)
Obrigagbes por aquisigao de investimento (nota 15)

Total do passivo circulante

Nao circulante

Empréstimos e financiamentos (nota 12)
Arrendamento mercantil (nota 24)

Contas a pagar com partes relacionadas (nota 9)
Obrigagdes tributarias (nota 14)

Provisdes para demandas judiciais (nota 16)
Obrigagbes por aquisi¢cao de investimento (nota 15)

Total do passivo néo circulante

Patriménio liquido (nota 17)
Capital social

Acdes em tesouraria

Custos com emissdes de agdes
Reserva de capital

Reservas de lucros

Total do patriménio liquido de controladores
Participagdo de nao controladores

Total do patriménio liquido

Total do passivo

Controladora

Consolidado

30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019
13.541 15.503 13.541 15.503
4.819 2.070 7.291 2.899
1.052 960 2.307 1.884
984 1.912 2.065 4.635
11.886 8.787 20.065 14.236
1.067 753 5.332 1.972

- 173 - -

7.149 7.182 16.665 10.404
40.498 37.340 67.266 51.533
29.213 45.230 29.213 45.230
11.987 18.744 30.557 20.569
3.116 1.985 - -
2.147 103 2.579 3.462
19.041 15.532 36.076 37.798
1572 7.304 12.131 29.797
67.076 88.898 110.556 136.856
413.261 413.261 413.261 413.261
(1.689) - (1.689) -
(23.915) (23.789) (23.915) (23.789)
15.222 13.186 15.222 13.186
30.677 28.803 30.677 28.803
433.556 431.461 433.556 431.461
- - - 142
433.556 431.461 433.556 431.603
541.130 557.699 611.378 619.992

As notas explicativas da administragdo séo parte integrante das informagdes contabeis.



SINQIA S.A. E CONTROLADAS
30 de setembro de 2020

(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

SINQIA S.A.

DEMONSTRAGOES DO RESULTADO DOS PERIODOS DE TRES E NOVE MESES FINDOS EM 30 DE SETEMBRO DE 2020 E DE 2019
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

Receita operacional liquida (nota 18)
Custo dos servigos prestados (nota 19)
Lucro bruto

Gerais, administrativas e comerciais (nota 20)
Resultado de equivaléncia patrimonial (nota 5)

Resultado operacional antes do resultado financeiro
Resultado financeiro, liquido (nota 21)

Lucro (prejuizo) antes do imposto de renda e da contribuigao
social

Imposto de renda e contribui¢gdo social corrente (nota 22)
Imposto de renda e contribuicéo social diferido (nota 22)

Lucro (prejuizo) depois do imposto de renda e da
contribuigao social

Participagéo de nao controladores
Lucro liquido (prejuizo) do periodo

Lucro liquido (prejuizo) basico por agdao — em reais (nota 23)
Lucro liquido (prejuizo) diluido por agao — em reais (nota 23)

Controladora

Consolidado

01.01.2020 01.01.2019 01.07.2020 01.07.2019 01.01.2020 01.01.2019 01.07.2020 01.07.2019
a a a a a a a a
30.09.2020  30.09.2019  30.09.2020  30.09.2019 30.09.2020  30.09.2019  30.09.2020  30.09.2019

72.088 65.285 23.556 24.003 150.946 127.070 52.763 46.364
(57.962) (44.210) (19.310) (15.748) (100.972) (86.761) (35.310) (30.640)
14.126 21.075 4.246 8.255 49.974 40.309 17.453 15.724
(34.458) (23.160) (10.013) (9.113) (46.974) (40.992) (14.887) (13.542)
13.734 (292) 4.109 1.963 - - - -
(6.598) (2.377) (1.658) 1.105 3.000 (683) 2.566 2.182
2.811 (5.379) 783 (1.177) 63 (5.751) (455) (1.452)
(3.787) (7.756) (875) (72) 3.063 (6.434) 2111 730
- - - - (3.627) (1.791) (1.786) (1.017)

5.661 2.984 1.726 1.219 2.438 3.445 558 1.425
1.874 (4.772) 851 1.147 1.874 (4.780) 883 1.138

- - - - - 8 (32) 9

1.874 (4.772) 851 1.147 1.874 (4.772) 851 1.147
0,027 (0,068) 0,012 0,016

0,026 (0,067) 0,012 0,016

As notas explicativas da administragdo sao parte integrante das informagdes contabeis.



SINQIA S.A. E CONTROLADAS
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

SINQIA S.A.
DEMONSTRAGOES DO RESULTADO ABRANGENTE DOS PERIODOS DE TRES E NOVE MESES FINDOS EM 30 DE SETEMBRO DE 2020 E
DE 2019
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

Controladora Consolidado
01.01.2020 01.01.2019 01.07.2020 01.07.2019 01.01.2020 01.01.2019 01.07.2020 01.07.2019
a a a a a a a a

30.09.2020  30.09.2019  30.09.2020  30.09.2019 30.09.2020  30.09.2019  30.09.2020  30.09.2019

Lucro liquido (prejuizo) do periodo 1.874 (4.772) 851 1.147 1.874 (4.772) 851 1.147

Itens que seréo reclassificados subsequentemente para o
resultado - . ; ; .
Itens que ndo serdo reclassificados subsequentemente para o

resultado -

Total do resultado abrangente do periodo 1.874 (4.772) 851 1.147 1.874 (4.772) 851 1.147

As notas explicativas da administragdo séo parte integrante das informacdes contébeis.



SINQIA S.A. E CONTROLADAS.

30 de setembro de 2020

(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

Saldos em 31 de dezembro de 2018

Prejuizo do periodo

Aumento de capital

Gastos com a emisséo de agdes
Remuneragao baseada em agdes (nota 10)
Alienacgéo de agdes em tesouraria

Saldos em 30 de setembro de 2019

Saldos em 31 de dezembro de 2019

Lucro liquido do periodo

Redugéo de participagao minoritaria
Remuneragao baseada em agdes (nota 17)
Gastos com a emissao de agdes

Compra de agdes em tesouraria (nota 17)
Alienagao de agdes em tesouraria (nota 17)

Saldos em 30 de setembro de 2020

SINQIA S.A.

DEMONSTRAGOES DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LiQUIDO
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

Reservas de Lucro

~ Custos com = Participagao de Patrimonio
. . Reserva Acoes em P Reserva Retengéao de P 5 i
Capital social de capital tesouraria emissoes de Leaal lucros Patriménio hao liquido
P acdes 9 liquido controladores  consolidado

50.561 5.579 (2.220) (1.952) 2.285 31.097 85.350 66 85.416

- - - - - (4.780) (4.780) 8 (4.772)

362.700 - - - - - 362.700 45 362.745

- - - (22.158) - - (22.158) - (22.158)

- 610 - - - - 610 - 610

- 6.876 2.220 - - - 9.096 - 9.096

413.261 13.065 - (24.110) 2.285 26.317 430.818 119 430.937

Reservas de Lucro
. . Reserva Acoes em Cu_sto_s com Reserva Retengéao de P Participagao de Pat’rln_wnlo
Capital social de capital tesouraria emissoes de Leaal lucros Patriménio hao liquido
P acdes 9 liquido controladores  consolidado

413.261 13.186 - (23.789) 2.285 26.518 431.461 142 431.603

- - - - - 1.874 1.874 - 1.874

- - - - - - - (142) (142)

- 14 - - - - 14 - 14

- - - (126) - - (126) - (126)

- - (8.355) - - - (8.355) - (8.355)

- 2.022 6.666 - - - 8.688 - 8.688

413.261 15.222 (1.689) (23.915) 2.285 28.392 433.556 - 433.556

As notas explicativas da administragdo sao parte integrante das informagdes contabeis.



SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

SINQIA S.A.

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA DOS PERIODOS DE NOVE MESES FINDOS EM 30

DE SETEMBRO DE 2020 E DE 2019

(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS

Lucro liquido (prejuizo) do periodo

Itens que nao afetam o caixa

Equivaléncia patrimonial

Programa de remuneracédo em agoes

Depreciagao e amortizagao

Provisdo para demandas judiciais, liquida

Perda estimada com créditos de liquidagao duvidosa
Proviséao para bdnus e participagao nos resultados
Resultado na baixa de imobilizado

Juros e ajuste a valor presente incorridos

Provisédo de imposto de renda e contribuigéo social

Variagao nas contas de ativos e passivos
Contas a receber

Depdsitos judiciais

Impostos e contribuigdes a recuperar
Outros créditos a receber

Fornecedores e prestadores de servigos
Obrigagdes trabalhistas

Obrigagdes tributarias

Demandas judiciais pagas

Recebimentos (pagamento) de partes relacionadas
Adiantamentos de clientes

CAIXA GERADO PELAS (APLICADO NAS)
OPERACOES

Imposto de renda e contribuigéo social pagos
Juros pagos

CAIXA LiQUIDO GERADO PELAS (APLICADO NAS)
OPERACOES

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
INVESTIMENTO

Aquisicdo de imobilizado e intangivel

Aquisicao de empresas, liquido do caixa adquirido
Pagamento de obrigagdes por aquisigao de
investimento

Aplicagédo em titulos e valores mobiliarios

CAIXA LiQUIDO APLICADO NAS ATIVIDADES DE
INVESTIMENTO

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
FINANCIAMENTO

Controladora

Consolidado

30.09.2020  30.09.2019 30.09.2020 30.09.2019
1.874 (4.772) 1.874 (4.772)
(13.734) 292 - -
14 610 14 610
9.492 7.179 16.436 9.998
48 (1.249) (1.616) (1.813)

- 1 77 8

- 1.056 - 1.344

14 1 114 429
4.451 5.590 7.164 6.113
(5.661) (2.984) 1.189 (1.654)
- 1.704 (560) 2.496

34 (180) (5) 30
(1.876) (764) (4.110) (2.456)
1.006 (752) 23 (430)
92 2.279 423 1.411
3.099 3.041 5.829 (2.663)
2.358 659 2.477 (1.654)
(364) (597) (419) (614)
3.758 (1.400) - 101
(928) (495) (2.570) (3.183)
3.677 9.219 26.340 3.301

- - (3.627) (1.544)
(3.745) (2.873) (5.218) (2.993)
(68) 6.346 17.495 (1.236)
(5.699) (6.915) (6.152) (7.715)
- (35.214) - (31.884)
(5.921) (4.292) (12.333) (5.104)
(1.075) (3.000) (627) (3.000)
(12.695) (49.421) (19.112) (47.703)




SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

Amortizagdo de empréstimos, financiamentos e
arrendamentos

Captagdo de empréstimos e financiamentos
Pagamento de dividendos

Aquisicdo de agbes em tesouraria

Alienacao de agdes em tesouraria

Aumento de capital

Gasto com a emissao de agoes

CAIXA GERADO PELAS (APLICADO NAS)
ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

AUMENTO (REDUCAO) DE CAIXA E EQUIVALENTES
DE CAIXA

Caixa e equivalentes de caixa no inicio do periodo
Caixa e equivalentes de caixa no final do periodo

AUMENTO (REDUCAOQ) DE CAIXA E EQUIVALENTES
DE CAIXA

(22.941) (3.915) (23.847) (7.798)
- 50.000 - 50.000

- (648) - (648)
(8.355) - (8.355) -
8.688 9.096 8.688 9.096

- 362.700 - 362.700

(126) (22.158) (126) (22.158)
(22.734) 395.075 (23.640) 391.192
(35.497) 352.000 (25.257) 342.253
352.703 5.039 364.985 26.037
317.206 357.039 339.728 368.290
(35.497) 352.000 (25.257) 342.253

As notas explicativas da administragéo séo parte integrante das informagdes contabeis.



SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020

(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

SINQIA S.A.
DEMONSTRAGOES DO VALOR ADICIONADO DOS PERIODOS DE NOVE MESES FINDOS EM
30 DE SETEMBRO DE 2020 E DE 2019

(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

1 - RECEITAS

1.1 - Vendas de produtos e servigos

1.2 - Perda estimada em créditos de liquidagao
duvidosa - Reverséao (Constituigéo)

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS
(ICMS, IPI, PIS e COFINS)

2.1 - Custos dos produtos e dos servigos vendidos
2.2 - Materiais, energia, servigos de terceiros e
outros.

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2)

4 - DEPRECIAGAO E AMORTIZAGAO

5 - VALOR ADICIONADO LiQUIDO PRODUZIDO
PELA ENTIDADE (3-4)

6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM
TRANSFERENCIA

6.1 - Resultado de equivaléncia patrimonial

6.2 - Receitas financeiras

7 - VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR
(5+6)

8 - DISTRIBUIGAO DO VALOR ADICIONADO
8.1 - Pessoal

8.1.1 - Remuneracgao direta e F.G.T.S

8.1.2 - Beneficios

8.2 - Impostos, taxas e contribuigées

8.2.1 - Federais

8.2.2 - Municipais

8.3 - Remuneragao de capitais de terceiros
8.3.1 - Juros

8.3.2 - Aluguéis

8.4 - Remuneragao de capitais proprios
8.4.1 — Lucro liquido (prejuizo) do periodo
8.4.2 - Participagao dos nao-controladores nos
lucros retidos

Controladora

Consolidado

30.09.2020 30.09.2019 30.09.2020  30.09.2019
81.021 73.283 169.927 142.486
81.021 73.284 170.004 142.494

- (1) (77) (®)
(14.573) (9.562) (18.967) (17.025)
(6.127) (4.187) (8.404) (8.735)
(8.446) (5.375) (10.563) (8.290)
66.448 63.721 150.960 125.461
(9.492) (7.179) (16.436) (9.998)
56.956 56.542 134.524 115.463
21.345 1.048 7.926 1.794
13.734 (292) - -
7.611 1.340 7.926 1.794
78.301 57.590 142.450 117.257
78.301 57.590 142.450 117.257
68.545 49.192 112.655 97.675
58.561 40.899 96.990 82.919
9.984 8.293 15.665 14.756
3.272 5.015 20.248 13.768
1.009 3.002 15.143 9.340
2.263 2.013 5.105 4.428
4.610 8.155 7.673 10.593
3.600 6.719 5.354 7.542
1.010 1.436 2.319 3.051
1.874 (4.772) 1.874 (4.779)
1.874 (4.772) 1.874 (4.772)

As notas explicativas da administragdo sao parte integrante das informagdes contabeis.

(7
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NOTAS EXPLICATIVAS AS INFORMAGOES TRIMESTRAIS EM 30 DE SETEMBRO DE 2020

Secao A - Informacgdes gerais
Contexto operacional

A Singia S.A. (“Companhia”) € uma sociedade anénima de capital aberto, com sede na Rua Bela
Cintra, 755 - 7° andar, na cidade de Sao Paulo, estado de Sao Paulo, tendo suas agdes negociadas
no Novo Mercado da B3 — Brasil, Bolsa, Balcao.

A Companhia foi constituida em 1996, tendo por objetivo principal o fornecimento de produtos e
servigos de tecnologia em informatica, visando o mercado financeiro.

Em 11 de julho de 2017, a Companhia obteve a aprovagao da B3 para efetuar a migragao do Bovespa
Mais para o Novo Mercado, segmento especial de listagem com os mais elevados padrdes de
governanga corporativa.

A Companhia é controladora da Senior Solution Servigos em Informatica Ltda., Senior Solution
Consultoria em Informatica Ltda. e Torq Inovacao Digital Ltda., empresas que tém por objetivo atuar
de forma complementar as atividades da Companhia.

A emisséo dessas informagbes contabeis intermediarias foi aprovada e autorizada para divulgacao
pelo Conselho de Administragéo, em 10 de novembro de 2020.

Base de preparagao

As informacges contabeis intermediarias da Companhia que compreendem as informagdes contabeis
intermediarias individuais e consolidadas, identificadas como “individual’” e “consolidado”, foram
elaboradas e apresentadas de acordo com o CPC 21 (R1) - Demonstragdes Intermediarias, emitido
pelo Comité de Pronunciamentos Contabeis (“‘CPC”) e aprovado pela Comissdo de Valores
Mobiliarios (“CVM”), e de acordo com a norma internacional |IAS 34 — Interim Financial reporting,
emitido pelo International Accounting Standards Board (“IASB*) e evidenciam todas as informagdes
relevantes préprias das demonstragoes financeiras, e somente elas, as quais estao consistentes com
as utilizadas pela administracao na sua gestao.

N&o houve alteragéo nas principais politicas contabeis com relagdo aquelas descritas na nota 28 das
demonstragdes financeiras do exercicio findo em 31 de dezembro de 2019.

As demonstragdes financeiras foram preparadas utilizando o custo histérico como base de valor,
exceto pela valorizagdo de certos ativos e passivos como aqueles advindos de instrumentos
financeiros os quais sdo mensurados pelo valor justo.

A preparacao das informagdes contabeis trimestrais requer o uso de certas estimativas contabeis
criticas e também o exercicio de julgamento por parte da administracdo da Companhia no processo
de aplicacdo de suas politicas contabeis. Aquelas areas que requerem maior nivel de julgamento e
tém maior complexidade, bem como as areas nas quais premissas e estimativas sdo significativas
para as informagbes contabeis estdo divulgadas na Nota 2.

A apresentagéo da Demonstragéo do Valor Adicionado (DVA), individual e consolidada, é requerida
pela legislacdo societéria brasileira e pelas praticas contabeis adotadas no Brasil aplicaveis a
companhias abertas. A DVA foi preparada de acordo com os critérios definidos no Pronunciamento
Técnico CPC09 — “Demonstragéo do Valor Adicionado”. O IAS 34 - Interim Financial reporting nao
requer a apresentagdo dessa demonstragdo. Como consequéncia, pelas IFRS, essa demonstragéo
estd apresentada como informacédo suplementar, sem prejuizo do conjunto das informagbes
contabeis.
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Consolidagao

A Companhia consolida todas as entidades sobre as quais detém o controle, isto é, quando esta
exposta ou tem direitos a retornos variaveis de seu envolvimento com a investida e tem capacidade
de dirigir as atividades relevantes da investida.

As empresas controladas incluidas na consolidagéo estdo descritas na nota 5.

Segiao B - Riscos

Estimativas e julgamentos contabeis criticos

As estimativas e os julgamentos contabeis sdo continuamente avaliados e baseiam-se na experiéncia
histérica e em outros fatores, incluindo expectativas de eventos futuros, consideradas razoaveis para
as circunstancias.

Estimativas e premissas contabeis criticas

N&o houve alteragéo nas estimativas e premissas contébeis criticas com relagéo ao descrito na nota
28 as demonstracgdes financeiras de 31 de dezembro de 2019.

Julgamentos criticos na aplicagao das politicas contabeis

N&o houve alteragao nos julgamentos criticos na aplicagéo das politicas contabeis com relagdo ao
descrito na Nota 28 as demonstragdes financeiras de 31 de dezembro de 2019.

Novas normas, alteragoes e interpretagdes dos pronunciamentos contabeis de aplicagao
obrigatoria a partir de 1° de janeiro de 2020

Na preparagao dessas informagfes contabeis, a Administragdo da Companhia considerou, quando
aplicavel, novas revisdes e interpretagbes as IFRS e aos pronunciamentos técnicos a seguir, emitidos
pelo IASB e pelo CPC, respectivamente, que entraram obrigatoriamente em vigor para periodos
contabeis iniciados a partir de 1° de janeiro de 2020.

Pronunciamento Descricao

IFRS 3 As alteragbes a IFRS 3, Combinacdes de Negdcios,
esclarecem a definigdo de um negdcio ao fornecer uma
nova estrutura para determinar se as transagdes
devem ser contabilizadas como aquisicdes (ou
alienacgdes) de ativos ou negdcios.

IFRS 9,IAS39eIFRS 7 As alteragdes a IFRS 9, Instrumentos Financeiros, IAS
39, Instrumentos Financeiros: Reconhecimento e
Mensuracdo, e IFRS 7, Instrumentos Financeiros:
Divulgagdes, Aborda sobre a reforma nas taxas de
juros utilizadas como referéncias de mercado, que
serdo finalizadas em periodos futuros.

IFRS 16 - Covid19 As alteracbes a IFRS 16, permitem que os
arrendatarios elegiveis ndo precisem avaliar se as
concessodes de aluguel relacionadas a COVID-19 sao
modifica¢cdes de arrendamento.
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Pronunciamento Descricao

Alteracdes ao IAS 1 e IAS 8 As alteragbes a |IAS 1, Apresentagdo de
Demonstragbes Financeiras, e IAS 8, Politicas
Contabeis, Mudancgas nas Estimativas Contabeis e
Erros, esclarecem a definicdo de 'materialidade’ e
como ela deve ser aplicada. As alteragbes também
melhoram as explicagdes da definicao e garantem a
consisténcia em todas as normas IFRS.

A Companhia nao identificou impactos relevantes em decorréncia das normas e interpretagdes
emitidas.

Impactos do COVID-19

Quanto a disseminagcdo do novo coronavirus (“COVID-19”), a Companhia adotou as medidas
divulgadas no Comunicado ao Mercado de 19/03/2020, bem como mantive todos os compromissos
assumidos com seus clientes e continua preparada para apoia-los a enfrentar esse cenario.

Quanto aos efeitos sobre a Singia nesse periodo de nove meses, ocorreram: (i) efeitos irrelevantes
sobre a receita, os custos, o lucro bruto e as despesas, (ii) efeitos irrelevantes sobre o contas a
receber, e (iii) aumento do investimento para aquisi¢do de notebooks visando o full home office.

Por fim, a Companhia permanece em uma situacdo financeira confortavel, com caixa bruto
consolidado de R$339.728 ao final do periodo de nove meses.

Gestao de risco financeiro
Fatores de risco financeiro

N&o houve alteracdo nos fatores de risco financeiro e na politica de gestao desses riscos com relagéo
ao descrito nas demonstragdes financeiras apresentadas em 31 de dezembro de 2019, emitida em
04 de margo de 2020.

Gestao de capital

O objetivo da gestdo de capital da Companhia é assegurar que se mantenha um rating de crédito
forte perante as instituicbes e uma relagdo de capital 6tima, a fim de suportar os negdcios da
Companhia e maximizar o valor aos acionistas.

A Companhia controla sua estrutura de capital fazendo ajustes e adequando as condi¢des
econdmicas atuais. Para manter ajustada esta estrutura, a Companhia pode efetuar pagamentos de
dividendos, retorno de capital aos acionistas, captagdo de novos empréstimos, emissdo de notas
promissorias e a contratagao de operagdes com derivativos.

Estimativa do valor justo
N&o ocorreram mudangas quanto aos critérios ou técnicas de mensuracao do valor justo de ativos e

passivos, bem como quanto a classificacédo, de seus instrumentos financeiros em relagdo aqueles
divulgados nas demonstragoes financeiras de 31 de dezembro de 2019.
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Compensagao de instrumentos financeiros

Ativos e passivos financeiros sdo compensados (com a mesma contraparte) e o valor liquido é
reportado no balango patrimonial quando ha um direito legal de compensar os valores reconhecidos
e ha a intengdo de liquida-los em uma base liquida, ou realizar o ativo e liquidar o passivo
simultaneamente.

Segao C — Informagbes por segmento
Apresentacgao de informagdes por segmentos

As empresas da Companhia possuem como objetivo o fornecimento de produtos e servigos de
tecnologia em informatica, além de consultoria, visando o atendimento ao mercado financeiro. Muito
embora os produtos sejam destinados a diversos segmentos dentro das instituicbes financeiras, estes
ndo sao controlados e gerenciados pela Administragdo como segmentos independentes, sendo os
resultados da Companhia acompanhados, monitorados e avaliados de forma integrada.
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Segao D — Estrutura do Grupo

5 Investimentos

(a) Movimentagao dos investimentos

. Senior
Senior Solution Controlpart Torq
Solution . Consultoria Consult  Intellectual att/PS =
Servi Consultoria . y pyn Inovagao
ervigos em em e Brasil Capital Informatic Diaital Total
Informatica . Participagoe Ltda. Ltda. a Ltda. 9
Informatica Ltda.
Ltda. s Ltda.
Ltda.
Saldo 31 de dezembro de
2018 3.507 21.960 4.346 - 3.454 44.220 594 78.081
Aumento de capital - 34.674 - - - - 540 35.214
Equivaléncia patrimonial (650) (2.275) 1.559 1.138 - - (64) (292)
Reorganizagao societaria (i) - - - (87) - (4.215) - (4.302)
Saldo 30 de setembro de
2019 2.857 54.359 5.905 1.051 3.454 40.005 1.070  108.701
Saldo 31 de dezembro de
2019 3.027 63.929 6.055 (1.824) 3.454 40.003 1.284 115.928
Equivaléncia patrimonial 6.711 7.537 - - - - (514) 13.734
Reorganizagao societaria (i) - - (3.331) 4.383 - - - 1.052
Saldo 30 de setembro de 9.738 71.466 2.724 2.559 3.454 40.003 770 130.714
2020

(i) Em 01° de janeiro de 2020, a Consult Brasil. Ltda. e a Controlpart Consultoria e Participa¢des Ltda. foram incorporadas pela

Singia S.A. (controladora). Em 2019, a att/PS Informatica Ltda. foi incorporada pela Singia S.A (controladora).

(b) Informagoes das controladas
Total de investimento Resultado de equivaléncia
patrimonial
. - N Agio na
Investimento Patriménio Participagao aquisicio Resultado 30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 30.09.2019
direto liquido (%) ‘(1; 940 4o exercicio o e e o
- Goodwill

Senior Solution
Servigos em 9.738 100% - 6.711 9.738 3.027 6.711 (650)
Informatica Ltda.
Senior Solution
Consultoria em 71.466 100% - 7.537 71.466 63.929 7.537 (2.275)
Informatica Ltda.
Controlpart
Consultoria e N/A N/A 2.724 - 2.724 6.055 -
Participagdes Ltda. 1.559
Consult Brasil. Ltda. N/A N/A 2.559 - 2.559 (1.824) - 1.138
ntellectual Capital N/A N/A 3.454 - 3.454 3.454 - -
attPsS Informatica N/A NA  40.003 - 40.003 40.003 - -
I&rg Inovagdo Digital 770 100% ; (514) 770 1.284 (514) (64)

130.714 115.928 13.734 (292)
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Secao E - Notas explicativas relevantes selecionadas

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

Controladora Consolidado

30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019

Caixa - - - 1
Bancos 1.089 512 2.882 1.474
Aplicacdes financeiras (i) 316.117 352.191 336.846 363.510
317.206 352.703 339.728 364.985

(i) A Companhia tem politicas de investimentos financeiros que determinam que os investimentos se
concentrem em valores mobiliarios de baixo risco e sdo substancialmente remunerados com base em
percentuais da variacao dos Certificados de Depdsito Interbancario (CDI). Portanto, referem-se a
aplicagdes em fundos de investimento em renda fixa e Certificados de Depdsitos Bancarios (CDB),
com juros médios equivalentes variando de 92% a 104% do CDI (94% a 102,15% em 31 de dezembro
de 2019) e liquidez imediata, ou seja, sem caréncia para resgates.

CONTAS A RECEBER

Controladora Consolidado
30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019
Valores faturados 5.198 5.888 15.187 14.068
Servicos a faturar (i) 5.574 4.884 7.082 7.718

(-) Perdas estimadas em créditos de
liquidagao duvidosa (ii) (101) (101) (158) (158)
10.671 10.671 22.111 21.628

(i) O valor de servigos a faturar refere-se a receita decorrente de servigos efetivamente prestados aos
clientes, mas que até a data base das informacgdes contabeis ndo haviam sido faturados.

(i) Apresentamos abaixo a movimentagao das perdas estimadas em créditos de liquidag&o duvidosa:

Controladora Consolidado
Saldos em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (101) (131) (158) (944)
Adic¢des por reorganizagao societaria (i) - (409) - -
Adicoes - (1) (77) (8)
Baixas (sem impacto no resultado) - - 77 103
Saldos em 30 de setembro de 2020 e 2019 (101) (541) (158) (849)

(i) O aumento no saldo das perdas estimadas em créditos de liquidagdo duvidosa na Controladora
ocorreu devido a incorporagéo da att/PS em 2019. Dessa forma n&o houve impacto no consolidado.
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A seguir apresentamos os montantes a receber, por idade de vencimento (aging list):

Controladora Consolidado
30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019
Servigos a faturar 5.574 4.884 7.082 7.718
A vencer 3.390 3.667 11.142 9.217
Contas vencidas — de 1 a 90 dias 566 1.402 1.904 3.158
Contas vencidas — de 91 a 180 dias 253 464 461 820
Contas vencidas — de 181 a 270 dias 137 155 251 456
Contas vencidas — de 271 a 360 dias 386 119 527 320
Contas vencidas — acima de 360 dias 466 81 902 97
10.772 10.772 22.269 21.786
8 IMPOSTOS E CONTRIBUI(}()ES A RECUPERAR
Controladora Consolidado
30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019
IRRF e IRPJ/CSLL a compensar (i) 4.182 2.228 8.433 4.015
PIS, COFINS e CS retidos na fonte (ii) - 11 10 261
Outros 1 69 24 81
Total 4.183 2.308 8.467 4.357
Circulante 2.395 2.308 5.943 4.357
Nao circulante 1.788 - 2.524 -

(i) Refere-se ao imposto de renda retido na fonte e antecipag¢des de imposto de renda e contribuigéo
social.

(ii) Refere-se ao PIS, COFINS e contribuigdo social retidos na fonte no recebimento dos valores de
notas fiscais emitidas por servigos prestados ou licengas de software contratadas.
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9 PARTES RELACIONADAS
a) INFORMAGOES SOBRE PARTES RELACIONADAS
A tabela a seguir apresenta as informagdes referentes aos saldos em aberto em 30 de setembro de
2020 e 31 de dezembro de 2019 entre a Controladora, suas controladas e administradores da
Companhia:
Controladora
Valores Valores Valores Valores Valores Valores
devidos por devidos a devidos por devidos a
partes partes
partes partes lacionadas partes partes relacionadas
relacionadas relacionadas r(eResuItado) relacionadas relacionadas (Resultado)
(Ativo) (Passivo) (Ativo) (Passivo)
Partes relacionadas 30.09.2020 31.12.2019
Etzr;or Solution Servigos em Informatica 133 481 R } 169 2517
ConsultBrasil Ltda. - - - - 631 -
Sen|or,$olut|on Consultoria em 15% 2635 B 4.459 ) 3.637
Informatica Ltda.
Controlpart Consultoria e Participagdes
- - - - 1.358 -
Ltda.
Ativo nao circulante 1.659 - - 4.459 - -
Passivo circulante - - - - 173 -
Passivo nao circulante - 3.116 - - 1.985 -
Resultado - - - - - 6.154

b)

Normalmente, as transagdes entre as empresas do Grupo referem-se a compartilhamento de gastos,
principalmente administrativos, e sdo executadas com base em contratos firmados. Nao ha quaisquer
transagbes de compra e venda de produtos ou servigos entre as empresas. As transagdes sdo
liquidadas financeiramente com prazo médio acima de 360 dias.

Em 2020, especificamente, ndo houve compartihamento de gastos entre as empresas e as
transacgobes referem-se principalmente a gestdo de caixa, sem impacto no resultado.

REMUNERAGAO DOS ADMINISTRADORES

A Companhia ndo tem nenhuma obrigagéo adicional de pés-emprego, bem como n&o oferece outros
beneficios de longo prazo, tais como licenga e outros beneficios por tempo de servigo. A Companhia
também nao oferece outros beneficios no desligamento de seus membros da alta Administragéo,
além daqueles definidos pela legislacao trabalhista vigente no Brasil.

Beneficios de curto prazo
Os beneficios de curto prazo incluem salarios, honorarios, encargos sociais, beneficios e bénus

variaveis. Os desembolsos com remuneragdo dos principais executivos e administradores da
Companhia e suas controladas, sdo resumidos como segue:
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Controladora Consolidado
30.09.2020  30.09.2019 30.09.2020 30.09.2019

Salarios, honorarios e encargos sociais 2.399 2.319 2.399 2.319
Beneficios 348 296 348 296
Boénus variaveis 224 909 224 909

2.971 3.524 2.971 3.524

PLANO DE REMUNERAGAO BASEADO EM AGOES

O propésito do Plano de Remuneragéo em Agdes (“Plano”) é oferecer aos principais executivos da
Companhia a oportunidade de multiplicar o valor do seu bénus financeiro anual (“Bénus Anual’),
mediante a cessdo pela Companhia de recursos adicionais (“Bonus Adicional”), que devem ser
usados pelo executivo elegivel (“Favorecido”) para a aquisigdo de agdes da Companhia (“Agdes”). O
Plano prevé que o valor do Bonus Adicional sera calculado com base em um multiplicador, aplicado
sobre o seu Bénus Anual que é outorgado pela Companhia no Programa de Participagao de Lucros
e Resultados (“PPLR”).

O Bobnus Anual sera utilizado como base para a aplicagdo do multiplicador para fins de apuragao de
Bbnus Adicional no ambito deste Plano. O multiplicador varia de 50% a 80% dependendo da fungao
exercida na Companbhia.

A quantidade de agdes a serem adquiridas por cada favorecido serd calculada como base em seu
valor de mercado médio de um determinado periodo.

Do total de ac¢des adquiridas, o favorecido passara a ter a sua titularidade (Vesting) a razéo de 40%
(quarenta por cento) do total apdés 12 (doze) meses da aquisigéo, 30% (trinta por cento) do total apos
24 (vinte e quatro) meses da aquisicao e os 30% (trinta por cento) remanescentes apos 36 (trinta e
seis) meses da aquisigao. A data da aquisicao sera considerada aquela em que a Companhia receber
do favorecido os valores relativos a venda e que for celebrado o acordo de compra de agdes.

A quantidade de agbes disponiveis para exercicio nesse plano é de 250.232 ac¢des.
PLANO DE OUTORGA DE OPGAO DE COMPRA OU SUBSCRIGAO DE AGOES

O Plano de Outorga de Opgdes de Compra ou Subscricdo de Agdes (“Plano”) prevé a outorga de
opc¢des de compra ou subscricdo de agdes ordinarias (“Opgdes”’) da Companhia. O Plano tem por
objetivo (a) atrair, reter e engajar profissionais chave para a gestdo da Companhia (“Beneficiarios”),
(b) alinhar os interesses dos Beneficiarios com os interesses da Companhia e de seus acionistas
numa perspectiva de longo prazo e (c) incentivar os Beneficiarios a contribuir para a obtengéo de
bons resultados para a Companhia.

Quantidade de Ag¢des Incluidas no Plano: As opgdes outorgadas no ambito do Plano, incluidas as ja
exercidas ou nao, e descontadas as canceladas por situagdes de desligamento, falecimento, invalidez
permanente ou aposentadoria, poderdo conferir direitos sobre agdes ordinarias que representem até
3% (trés por cento) do capital social da Companhia na data de aprovacao do Plano.

Exercicio das Opgoes: As opgdes outorgadas poderao ser exercidas desde que observados os termos
e as condicoes estipulados no presente Plano e pelo Conselho de Administragéo, além dos termos e
as condic¢des previstos nos respectivos Contratos de Opgéo. O Beneficiario podera exercer toda ou
parte das Opgobes exerciveis, ficando, entretanto, estabelecido que, em cada exercicio parcial das
Opcoes, o Beneficiario devera exercer ao menos 25% das Opc¢des que detiver e que sejam exerciveis.
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O exercicio de parte das Opgodes pelo Beneficiario ndo prejudicara o exercicio das demais Opgoes
detidas.

O valor justo das opgdes concedidas € estimado na data da concessdo com base no modelo Black-
Scholes de precificagcdo de opgoes.

Os principais eventos relacionados aos planos vigentes, as variaveis utilizadas nos calculos e os
resultados séo:

Premissas valor justo

Taxa de juros Prazo de

Outorgas Expectativa de: livre de risco maturidade

Quantidade de  Precgo de exercicio  Valor justo das

Data ~ . ~ L
opgoes em reais agbes em reais

Dividendos Volatidade

01/08/2018 319.124 7,12 5,94 0,70% 35,18% 6,50% 5 anos

10 IMOBILIZADO

a) Abertura do imobilizado
Controladora
30.09.2020 31.12.2019
Vida util Depreciagao
(anos) Custo Acumulada Liquido Liquido
Instalagdes e benfeitorias 9-10 7.258 (1.597) 5.661 5.276
Aparelhos e materiais elétricos 9-12 730 (365) 365 391
Moveis e utensilios 9-12 3.056 (1.307) 1.749 1.479
Direito de uso de arrendamento 2-10 4.797 (1.222) 3.575 18.656
Computadores e periféricos 4-5 9.762 (4.157) 5.605 3.543
25.603 (8.648) 16.955 29.345
Consolidado
30.09.2020 31.12.2019
Vida util Depreciagao
(anos) Custo Acumulada Liquido Liquido
InstalagOes e benfeitorias 9-10 9.149 (2.410) 6.739 6.523
Aparelhos e materiais elétricos 9-12 835 (403) 432 463
Moéveis e utensilios 9-12 3.812 (1.790) 2.022 1.778
Direito de uso de arrendamento 2-10 28.901 (5.726) 23.175 21.336
Computadores e periféricos 4-5 12.910 (6.335) 6.575 4.643

55.607 (16.664) 38.943 34.743
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(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

Movimentagao do imobilizado — Controladora

Saldos em 31 de
dezembro de 2018
Adigoes

Adicdes por reorganizagao
societaria

Adigdes — direito de uso
Depreciagéo e amortizagao
do direito de uso

Saldos em 30 de
setembro de 2019

Saldos em 31 de
dezembro de 2019
Adigoes

Adigdes — direito de uso
Transferéncia entre filiais
Baixas

Depreciagao e amortizagao
do direito de uso

Saldos em 30 de
setembro de 2020

Aparelhos Direito de uso
Instalagbes e e materiais Moveis e de Computadores
benfeitorias elétricos utensilios arrendamento e periféricos Total
2,758 129 441 - 1.956 5.284
2.569 297 989 - 1.675 5.530
30 28 115 - 395 568
- - - 20.514 - 20.514
(240) (42) (121) (1.593) (440) (2.436)
5.117 412 1.424 18.921 3.586 29.460
Aparelhos Direito de uso
Instalagbes e e materiais Moveis e de Computadores
benfeitorias elétricos utensilios arrendamento e periféricos Total
5.276 391 1.479 18.656 3.543 29.345
947 25 485 - 2.889 4.346
- - - 4.609 - 4.609
- - - (17.765) - (17.765)
(1) - - - (3) (14)
(551) (51) (215) (1.925) (824) (3.566)
5.661 365 1.749 3.575 5.605 16.955




c)

SINQIA S.A. E CONTROLADAS.

30 de setembro de 2020

(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

Movimentagao do imobilizado — Consolidado

Saldos em 31 de
dezembro de 2018
Adigoes

Adicdes por aquisigao de
empresa

Adigdes — direito de uso
Baixas

Depreciagéo e amortizagao
do direito de uso

Saldos em 30 de
setembro de 2019

Saldos em 31 de
dezembro de 2019
Adigoes

Adigdes — direito de uso
Baixas

Depreciagéo e amortizagao
do direito de uso

Saldos em 30 de
setembro de 2020

Aparelhos Direito de uso
Instalagbes e e materiais Moveis e de Computadores
benfeitorias elétricos utensilios  arrendamento e periféricos Total
3.567 200 695 - 2.374 6.836
3.200 296 989 - 1.751 6.236
246 354 231 - 1.481 2.312
- - - 26.495 - 26.495
- - - - (429) (429)
(588) (68) (256) (2.120) (236) (3.268)
6.425 782 1.659 24.375 4.941 38.182
Aparelhos Direito de uso
Instalagbes e e materiais Moveis e de Computadores
benfeitorias elétricos utensilios  arrendamento e periféricos Total
6.523 463 1.778 21.336 4.643 34.743
965 25 489 - 2.908 4.387
- - - 5.673 - 5.673
(110) (1) - - (3) (114)
(639) (55) (245) (3.834) (973) (5.746)
6.739 432 2.022 23.175 6.575 38.943
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a)

SINQIA S.A. E CONTROLADAS.

30 de setembro de 2020

(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

INTANGIVEL

Abertura do intangivel

Direito de uso de softwares
Marcas e patentes
Softwares adquiridos
Carteira de clientes
Acordo de nao competicao
Desenvolvimento de novos
produtos (i)

Direito de uso - servidores

Agio na aquisigdo de
controladas — Goodwiill
Direito de uso de softwares
Marcas e patentes
Softwares adquiridos
Carteira de clientes
Acordo de ndo competigao
Desenvolvimento de novos
produtos (i)

Direito de uso - servidores

Controladora

30.09.2020 31.12.2019
Vida util Amortizagao
(anos) Custo Acumulada Liquido Liquido
e impairment
5 6.333 (4.847) 1.487 1.487
5-10 2.277 (1.278) 999 1.279
5 6.859 (5.013) 1.846 2.814
10 20.412 (4.975) 15.437 16.151
5 4.576 (4.385) 191 1.143
) 6.302 (5.091) 1.210 1.210
1-3 14.868 (2.575) 12.293 -
61.627 (28.164) 33.463 24.084
Consolidado
30.09.2020 31.12.2019
I Amortizagao
Vida util Custo acumula%a Liquido Liquido
(anos) ; .
elou impairment
) 100.332 (2.860) 97.472 97.060
5 8.593 (6.410) 2.183 2.080
5-10 7.125 (1.829) 5.296 5.576
5 21.752 (13.156) 8.596 11.405
10 53.198 (13.401) 39.797 42.448
5 8.850 (5.739) 3.111 4.668
) 6.301 (5.091) 1.210 1.210
1-3 14.869 (2.575) 12.294 -
221.020 (51.061) 169.959 164.447

(i) Refere-se aos investimentos direcionados para o laboratério de inovagao, Torq. Os ativos registrados ndo
possuem vida util definida e séo testados via impairment testing anualmente.



SINQIA S.A. E CONTROLADAS.

30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)
b) Movimentagao do intangivel — Controladora
Acordo de Desenvolvimen Direito de uso -
Direito de uso de Marcas e Softwares Carteira de nao to de novos servidores Total
softwares patentes adquiridos clientes competigao produtos
Saldos em 31 de dezembro de 2018 436 1.611 3.696 14.730 2.287 1.189 ; 23.949
Adicoes 1.364 - - - - 21 - 1.385
Adicdes por reorganizagao societaria 539 - 700 3.623 - - - 4.862
Adic¢des — direito de uso - - - - (1) - - (1)
Amortizagédo (806) (249) (1.169) (1.661) (857) - - (4.742)
Saldos em 30 de setembro de 2019 1.533 1.362 3.227 16.692 1.429 1.210 . 25.453
Acordo de Desenvolvimen Direito de uso
Direito de uso de Marcas e Softwares Carteira de nao to de novos de Total
softwares patentes adquiridos clientes competigao produtos arrendamentos
Saldos em 31 de dezembro de 2019 1.487 1.279 2.814 16.151 1.143 1.210 ; 24.084
Adicoes 1.353 - - - - - - 1.353
Adigbes por reorganizagao societaria (i) 84 - - - - - - 84
Adigdes — direito de uso - - - - - - 13.868 13.868
Amortizagédo (1.437) (280) (968) (714) (952) - (1.575) (5.926)
Saldos em 30 de setembro de 2020 1.487 999 1.846 15.437 191 1.210 12.293 33.463

(i) O aumento no saldo por reorganizagéo societaria devido a incorporagédo da Controlpart e da Consult Brasil.



SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

c) Movimentagao do intangivel — Consolidado

Saldos em 31 de dezembro de 2018
Adicoes

Adigbes por aquisicdo de empresa
Baixas

Amortizagao

Saldos em 30 de setembro de 2019

Saldos em 31 de dezembro de 2019
Adicoes

Adigbes por aquisicao de empresa (i)
Adigdes — direito de uso

Baixas

Amortizagao

Saldos em 30 de setembro de 2020

Agio na Desenvolvim Direito de
aquisicdao de Direito de uso Marcas e Softwares Carteirade Acordo de nao ento de uso -
. . o . Total
controladas — de softwares patentes adquiridos clientes competicao novos servidores
Goodwill produtos
54.209 1.002 5.909 4.979 22.520 2.289 1.211 - 92.119
- 1.479 - - - - - - 1.479
43.058 663 - 3.753 20.776 3.312 - - 71.562
- (1.044) (249) (1.707) (2.625) (1.104) (1) - (6.730)
97.267 2.100 5.660 7.025 40.671 4.497 1.210 - 158.430
Agio na Desenvolvim Direito de
aquisicdao de Direito de uso Marcas e Softwares Carteirade Acordo de nao ento de uso de
. . . Total
controladas — de softwares patentes adquiridos clientes competicao novos arrendame
Goodwill produtos ntos
97.060 2.080 5.576 11.405 42.448 4.668 1.210 - 164.447
- 1.765 - - - - - - 1.765
412 - - 10 36 - - - 458
- - - - - - - 13.979 13.979
- (1.662) (280) (2.819) (2.687) (1.557) - (1.685) (10.690)
97.472 2.183 5.296 8.596 39.797 311 1.210 12.294 169.959

(i) No primeiro trimestre de 2020, houve aumento de ativos da Stock & Info devido a atualizagdo do PPA, sendo R$412 em agio na aquisigdo, R$10

em softwares adquiridos e R$36 referente a carteira de clientes.



SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

12 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

Controladora

Consolidado

Encargos Vencimento 30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019
BNDES — n° 14209211 (i) TILP +1,1% a.a. 15/12/2020 - 3.768 - 3.768
BNDES — n°® 17203411018 (i) TJLP +2,0% a.a. 15/03/2024 - 7.256 - 7.256
Debentures (i) CDI+1,50% 22/02/2024 42.754 49.709 42.754 49.709
Total 42.754 60.733 42.754 60.733
Circulante 13.541 15.503 13.541 15.503
Nao circulante 29.213 45.230 29.213 45.230

(i)

(ii)

Estes contratos possuiam como garantia carta fianga emitida no mesmo valor por

instituicdo financeira atendendo aos critérios e exigéncias do BNDES.

A primeira emissao de debéntures simples, ndo conversiveis em agdes, possui como
garantia direitos creditérios decorrentes de recebiveis. Adicionalmente, a Companhia é
requerida a manter depositado o valor de R$3.000, que foi registrado na conta de titulos
e valores mobiliarios, no ativo n&o circulante.

Abaixo demonstramos a movimentacao dos empréstimos e financiamentos:

Saldo em 31 de dezembro de 2019

Juros incorridos
Juros pagos
Amortizacao (i)

Saldo em 30 de setembro de 2020

Controladora

Consolidado

60.733 60.733
2.081 2.081
(1.470) (1.470)
(18.590) (18.590)
42.754 42.754

(i) No segundo trimestre de 2020, devido as condigbes de mercado, houve amortizacao antecipada
dos empréstimos dos contratos n® 14209211 e n° 17203411018 com o BNDES.

Abaixo demonstramos a expectativa de pagamento dos empréstimos e financiamentos:

2020
2021
2022
2023
2024

Total

Controladora

Consolidado

3.131 3.131
12.980 12.980
12.562 12.562
12.131 12.131

1.950 1.950
42.754 42.754
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

(@) COVENANTS

Os contratos de financiamento BNDES — n® 14209211 e BNDES — n°® 17203411018 ndo possuiam
clausulas restritivas relacionadas ao atendimento de indices econdémico-financeiros.

As debéntures possuem clausulas restritivas financeiras que devem ser apuradas com data base de
31 de dezembro baseada no indicador de divida liquida dividida pelo EBITDA (que resulte em um
indice menor 2,5 em 2020, menor que 2 em 2021, menor que 1,9 em 2022 e menor que 1,8 em 2023)
e baseada no indicador EBITDA dividido pelo resultado financeiro (que resulte em indice de mais de
3). Na presente data, a Companhia possui expectativa de atendimento de todas as clausulas
restritivas. Em 2019, a Companhia atendeu a todas as clausulas restritivas.

13 OBRIGAGOES TRABALHISTAS

Controladora

Consolidado

30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019

INSS/FGTS a recolher 3.442 1.574 5.220 2917
IRRF sobre salarios 713 1.185 1.431 1.847
Férias 5.976 5.519 10.473 8.857
Décimo terceiro 1.132 - 1.954 -
Bonus, comissao e participagao nos resultados (i) - - - 29
Outros 623 509 987 586
11.886 8.787 20.065 14.236

(i) A provisdo para bénus e participagéo de resultados é registrada mensalmente, e depende

do atingimento das metas corporativas e individuais dos colaboradores. O pagamento
desses proventos ocorre sempre no més de abril do exercicio subsequente.

14 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS

Controladora

Consolidado

30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019
IR e CS arecolher 15 3 3.543 155
ISS a recolher 403 453 860 912
PIS/COFINS a recolher 297 274 488 419
Parcelamento de impostos 2.446 103 2.935 3.904
Outros impostos a pagar 53 23 85 44
Total 3.214 856 7.91 5.434
Circulante 1.067 753 5.332 1.972
Nao circulante 2.147 103 2.579 3.462
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

OBRIGAGOES POR AQUISIGAO DE INVESTIMENTO

Referem-se a obrigacbes de parcelas a pagar por aquisicao dos investimentos efetuados pela
Companhia e suas controladas, negociadas com pagamento parcelado, sendo que para os contratos
que nao possuem juros de mercado atrelados, € efetuado o ajuste a valor presente (tendo sido
utilizado a taxa média de 7%). Estao registradas no passivo circulante e n&o circulante, conforme

segue:

Controladora

Consolidado

30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019
Aquisicao Controlpart - 144 - 144
Aquisicao ConsultBrasil 604 588 604 588
Aquisicao att/PS Informatica 8.117 13.754 8.172 13.754
Aquisicdo Atena - - 5.169 5.667
Aquisicao ADSPrev - - 1.774 2.319
Aquisicao SoftPar - - 12.571 17.233
Aquisi¢ao Stock&Info - - 506 496
Total 8.721 14.486 28.796 40.201
Circulante 7.149 7.182 16.665 10.404
Nao circulante 1.572 7.304 12.131 29.797
Abaixo demonstramos a movimentacao das obrigagbes por aquisi¢do dos investimentos:
Controladora Consolidado
Saldo em 31 de dezembro de 2019 14.486 40.201
Juros incorridos 1.272 2.992
Juros pagos (1.116) (2.064)
Amortizagao (5.921) (12.333)
Saldo em 30 de setembro de 2020 8.721 28.796

Abaixo demonstramos a expectativa de pagamento das obriga¢ées por aquisicdo dos investimentos:

Controladora Consolidado
2020 2.829 2.448
2021 5.892 15.464
2022 - 3.854
2023 - 3.365
Apds 2023 - 3.665
Total 8.721 28.796

PROVISAO PARA DEMANDAS JUDICIAIS

A Companhia, no curso normal de suas atividades, esta sujeita a processos judiciais de natureza
tributaria, civel e trabalhista. A Administragédo, apoiada na opinido de seus assessores legais, avalia
a expectativa do desfecho dos processos em andamento e determina a necessidade da constituicdo
de provisao para contingéncias, no qual julga suficiente para fazer face as perdas esperadas com o
desfecho destes.
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b)

c)

SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

O quadro a seguir apresenta a posi¢do das provisdes para perdas provaveis em 30 de setembro de
2020 e em 31 de dezembro de 2019:

Controladora Consolidado

30.09.2020 31.12.2019 30.09.2020 31.12.2019

Civel 12.511 12.079 12.512 13.650
Trabalhista 1.492 1.690 10.706 12.017
Tributario 5.038 1.763 12.858 12.131
19.041 15.532 36.076 37.798

Abaixo demonstramos a movimentacao da provisao para demandas judiciais:

Controladora Consolidado
Saldo em 31 de dezembro de 2019 15.532 37.798
Adigdes (i) 2.349 2.509
Adigcdes por reorganizagao societaria (ii) 3.517 -
Pagamentos (364) (419)
Juros e atualizagdo monetaria 308 313
Reversdes (2.301) (4.125)
Saldo em 30 de setembro de 2020 19.041 36.076

(i) As adigbes incluem novos processos e alteracdes de valores de processos ja registrados.

(i) © aumento no saldo de provisdo para demandas judiciais na Controladora ocorreu devido a
incorporagéo da Controlpart e da Consult Brasil.

A Companhia e suas controladas também sao parte de agbes trabalhistas e tributarias cujo risco de
perda, de acordo com seus consultores legais e a Administracao da Companhia, é classificada como
possivel, para os quais nenhuma provisao foi reconhecida. O montante referente ao valor da causa
atualizado, relativo a essas agoes, corresponde a R$17.178 na Controladora em 30 de setembro de
2020 (em 31 de dezembro de 2019 — R$16.965) e R$24.406 no Consolidado em 30 de setembro de
2020 (em 31 de dezembro de 2019 — R$23.354). Adicionalmente, a Companhia possui depdsitos
judiciais, que corresponde a R$236 na Controladora em 30 de setembro de 2020 (em 31 de dezembro
de 2019 — R$ 270) e R$ 314 no Consolidado em 30 de setembro de 2020 (em 31 de dezembro de
2019 — R$ 309).

Trabalhista

De uma maneira geral, os processos trabalhistas versam sobre horas extras, adicional de
insalubridade e/ou periculosidade, equiparagao salarial, férias, dano moral decorrente de acgbes
acidentarias, doenca profissional, responsabilidade subsidiaria envolvendo empresas prestadoras de
servigos, entre outros.

Tributario

Os processos ftributarios se referem a disputas legais envolvendo tributos de natureza municipal e
federal, especialmente a pedidos de compensagéao e/ou restituicdo nado homologados, além de riscos
tributarios identificados nos processos de aquisicao.

Civeis
Os processos de natureza civel se referem, principalmente, a agdes ajuizadas sob a alegacéo de
determinados problemas na prestacado de servigos oferecidos e restituicdo de valores.
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

PATRIMONIO LiQuIDO

Capital Social

O capital social da Companhia é de R$413.261, e esta representado atualmente por 70.548.812 agdes
ordinarias nominativas e sem valor nominal. Os titulares das agbes ordinarias tém direito a um voto

por agdo nas assembleias de acionistas da Companhia.

O quadro abaixo apresenta a quantidade de agbes detidas por acionistas titulares de 5% ou mais das
acles ordinarias de emissdo da Companhia, além das a¢des em tesouraria.

30.09.2020 31.12.2019
Acionistas Acoes % Acodes %
SFA Investimentos Ltda. 5.733.600 8,13% 5.728.296 8,12%
HIX Investimentos Ltda. 5.640.796 8,00% 5.438.800 7,71%
Antonio Luciano de Camargo Filho 5.443.006 7.72% 5.327.212 7,55%
Bernardo Francisco Pereira Gomes 5.332.502 7,56% 5.316.344 7,54%
BB DTVM S.A. - - 3.552.540 5,03%
Agdes em tesouraria 133.468 0,19% - 0,00%
Outros acionistas 48.265.440 68,41% 45.185.620 64,05%
Total 70.548.812 100,00% 70.548.812 100,00%

Reserva de lucros

A reserva de retencéo de lucros é composta pela reserva legal e pela reserva de retengao de lucros
oriundos das destinacdes dos orcamentos de capital aprovados nas Assembleias Gerais Ordinarias.

Dividendos e Juros sobre Capital Préprio

Em 31 de dezembro de 2019 e no periodo findo em 30 de setembro de 2020, n&o houve distribuigdo
de dividendos ou juros sobre capital para o exercicio.

Reserva de capital

O saldo da reserva de capital em 30 de setembro de 2020 e 31 de dezembro de 2019 é composto
pelos efeitos do plano de remuneragédo em agdes.

Plano de remuneragao em agoes

Conforme previsto no Plano de Remuneragdo em Agdes, em abril de 2018 os favorecidos exerceram
a titularidade da segunda parte das agdes (2° vesting). Durante o exercicio de 2019, a despesa com
o plano no exercicio foi de R$731. Em 2020, houve uma variagdo de R$14 no patriménio liquido.
Alienagéao e aquisicado de agoes em tesouraria

Em reunido realizada em 20 de maio de 2019, o Conselho de Administragcdo autorizou a Companhia

alienar até 240.701 acbes de sua emissao, representando a totalidade das agdes mantidas em
tesouraria, em conformidade com a Instrugdo CVM 567/15. Em 26 de junho de 2019, a Companhia
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020

(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

comunicou que efetuou a alienagéo da totalidade autorizada nos pregdes da B3, pelo valor bruto de
R$9.096, com objetivos de reforgar o saldo de caixa para financiar novas aquisicdes e ampliar o free
float para favorecer a liquidez no mercado secundario.

Em reunido realizada em 12 de marco de 2020, o Conselho de administracao autorizou, a aquisicao
de até 5.896.343 agles, representando 10,0% das 58.963.436 agbes de sua prépria emisséo
atualmente em circulagéo, por meio da abertura do Quinto Programa de Recompra de Agbes. No més
de margo, foram adquiridas 660.400 acdes pelo valor de R$8.355 e no més de abril houve a venda
parcial de agdes pelo valor R$8.688, sendo que o ganho foi registrado na reserva de capital.

18 RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA

Consultoria e projetos
Outsourcing

Software

Receita bruta de servigos

ISS

PIS e COFINS

INSS patronal
Impostos sobre venda

Consultoria e projetos
Outsourcing

Software

Receita operacional liquida

Controladora

Consolidado

30.09.2020  30.09.2019 30.09.2020  30.09.2019
3.312 295 3.746 7.430
15.180 17.777 47.804 37.102
62.529 55.212 118.454 97.962
81.021 73.284 170.004 142.494
(2.263) (2.013) (5.105) (4.428)
(2.987) (2.681) (6.270) (5.522)
(3.683) (3.305) (7.683) (5.474)
(8.933) (7.999) (19.058) (15.424)
2.980 263 3.308 6.586
13.638 15.836 42.508 33.005
55.470 49.186 105.130 87.479
72.088 65.285 150.946 127.070

A média de incidéncia de impostos sobre as vendas no periodo foi de 11,20% para o Consolidado
(10,79% em 30 de setembro de 2019), abrangendo o PIS/PASEP (Programa de Integragéo Social), a
COFINS (Contribuigdo Financeira para a Seguridade Social), o ISSQN (Imposto sobre Servicos de
Qualquer Natureza) e o INSS patronal (Instituto Nacional do Seguro Social).

19 CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigos de terceiros
Pessoal, encargos sociais e beneficios
Outros custos

Controladora

Consolidado

30.09.2020 30.09.2019 30.09.2020 30.09.2019
4.015 2.905 5.495 6.551
51.835 38.790 92.568 76.297
2.112 2.515 2.909 3.913
57.962 44.210 100.972 86.761
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

DESPESAS GERAIS, ADMINISTRATIVAS E COMERCIAIS

Controladora

Consolidado

Servigos de terceiros

Pessoal, encargos e beneficios
Comissdes

Aluguéis, seguros, condominios e outros
Complemento de provisao para bénus e
participagé@o nos resultados
Complemento (reversao) de provisao para
demandas judiciais

Complemento de provisdo estimada para
créditos de liquidagéo duvidosa

Energia, comunicagéo e outros
Consultores, advogados e auditores
Publicidade e propaganda

Despesas com passagens e estadias
Outros gastos

Depreciagao e amortizagao

RESULTADO FINANCEIRO, LiQUIDO

Despesas financeiras:
Juros de aquisicdo de investimento
Juros sobre empréstimos
Despesas bancarias
Ajuste a valor presente
Despesas com IOF
Juros e corregdo monetaria de processos judiciais
Outras despesas financeiras
Parcelamentos

Receitas financeiras:
Rendimento de aplicagao financeira
Juros ativos
Outras receitas financeiras

30.09.2020 30.09.2019 30.09.2020 30.09.2019
2173 1.446 2.759 2.491
13.757 8.323 18.202 18.301
1.523 792 1.762 1.308
1.497 1.436 2.503 3.051
515 1.300 558 1.433
48 (1.249) (1.616) (1.813)
- 1 77 8
1.012 633 1.203 874
2.672 1.575 2.966 2.812
464 963 474 1.089
182 448 236 993
1.123 313 1.414 447
9.492 7.179 16.436 9.998
34.458 23.160 46.974 40.992

Controladora Consolidado

30.09.2020 30.09.2019 30.09.2020 30.09.2019

(1.272) (1.271) (2.992) (1.410)

(2.081) (4.056) (2.081) (4.176)

(238) (161) (239) (243)

(790) (1.116) (1.778) (1.380)

(24) (41) (37) (71)

(308) - (313) -

(47) (73) (355) (255)

(41) - (69) -

7.546 1.203 7.782 1.555

6 32 28 49

60 104 117 180

2.811 (5.379) 63 (5.751)
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(ii)

SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIGAO SOCIAL

O imposto de renda e a contribuic&o social correntes foram computados de acordo com as aliquotas
vigentes e o imposto de renda e a contribuigdo social diferidos sdo calculados sobre as diferencas

temporarias e sobre o prejuizo fiscal e a base negativa acumulados.

Imposto de renda corrente e diferido

A conciliagdo da despesa calculada pela aplicacao das aliquotas fiscais do imposto de renda e

contribuigdo social € demonstrada como segue:

Prejuizo antes dos impostos

Crédito (despesa) pela aliquota oficial combinada (34%)
Ajustes para demonstracéo da taxa efetiva:
Equivaléncia patrimonial

Amortizagdo de mais valia indedutiveis

Gastos com emissdo de agdes

Outras diferengas permanentes (i)

Crédito pela aliquota efetiva
Imposto de renda e contribuigdo social diferido

Lucro (prejuizo) antes dos impostos
Crédito (despesa) pela aliquota oficial combinada (34%)
Ajustes para demonstragéo da taxa efetiva:

Amortizagao de mais valia indedutiveis
Lucro presumido em subsidiarias (ii)
Gastos com emissao de agdes

Outras diferengas permanentes (i)

Crédito (despesa) pela aliquota efetiva
Imposto de renda e contribuigdo social corrente
Imposto de renda e contribuigdo social diferido

Controladora

30.09.2020 30.09.2019
(3.787) (7.756)
1.288 2.637
4670 (51)

- (288)

43 711

(340) (25)

5.661 2.984
5.661 2.984

Consolidado

30.09.2020 30.09.2019
3.063 (6.434)
(1.041) 2.188
(12) (412)

- (192)

43 711

(179) (641)
(1.189) 1.654
(3.627) (1.791)
2.438 3.445

A rubrica de outras diferencas permanentes é composta principalmente por provisdes e despesas
indedutiveis, diferenciais de aliquotas e pelo Programa de Alimentacéo do Trabalhador (PAT).

A controlada Controlpart Consultoria e Participa¢des Ltda. seguia o regime de apuracgao de imposto

de renda e contribuigdo social por meio do lucro presumido.
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

Imposto de renda e contribuigao social diferido — ativo
Abaixo a composicdo do imposto de renda e contribuigdo social diferidos:

Controladora

30.09.2020  31.12.2019

Consolidado

Ativo nao circulante

30.09.2020 31.12.2019

Prejuizo fiscal e base negativa 17.838 9.941
Proviséo para créditos de liquidagdo duvidosa 34 46
Provisdo para demandas judiciais e outras obrigagdes 6.498 5.281
Amortizagao de agio fiscal em combinagao de negdcios (4.625) (2.572)
Outras provisdes 88 64
Arrendamento mercantil 3) 732
Servigos a faturar - (503)

19.830 12.989

20.333 13.989

54 75
12.257 12.684
(8.002) (3.546)

364 125
34 681
- (1.406)

25.040 22.602

O imposto de renda e a contribuicdo social diferidos foram constituidos em decorréncia de estudos
preparados pela Administragdo quanto a geragao de lucros tributaveis que possibilitem a realizagéo
total desses valores nos préoximos anos, além da expectativa de realizagédo das diferengas temporarias

dedutiveis ou tributaveis, conforme indicado a seguir:

Controladora

Consolidado

2020 291 2179
2021 3.637 7.908
2022 4.338 7.743
2023 6.071 7.210
2024 4.401 -
2025 1.092 -
Total 19.830 25.040
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

LUCRO (PREJUIZO) POR AGAO

O calculo do lucro (prejuizo) basico por acao é feito por meio da divisdo do resultado liquido do
periodo, atribuido aos detentores de agbes ordinarias da Controladora, pela quantidade média

ponderada de agdes ordinarias disponiveis durante o periodo.

O lucro diluido por agéo é calculado por meio da divisdo do lucro liquido do periodo, atribuido aos
detentores de agbes ordinarias da Controladora, pela quantidade média ponderada de agobes
ordinarias disponiveis durante o periodo mais a quantidade média ponderada de agbes ordinarias que
seriam emitidas na conversao de todas as agdes ordinarias potenciais diluidas em agdes ordinarias.

Os quadros abaixo apresentam os dados de resultado e agdes utilizados no calculo dos lucros basico

e diluidos por acao:

Resultado basico por agao
Numerador
Lucro liquido (prejuizo) do periodo atribuido aos acionistas da
Companhia
Denominador
Média ponderada do niumero de agdes ordinarias em circulagéo

Resultado basico por agao (em reais)

Resultado diluido por agao

Numerador

Lucro (prejuizo) do periodo atribuido aos acionistas da Companhia
Denominador

Média ponderada do nimero de agdes ordinarias em circulagéo
Potencial incremento de a¢des ordinarias devido ao plano de opdes
de agdes e agles restritas

Resultado diluido por agao (em reais)

Controladora e Consolidado

30.09.2020 30.09.2019
1.874 4.772)
70.442.484 70.548.812
0,027 (0,068)

Controladora e Consolidado

30.09.2020 30.09.2019
1.874 4.772)
70.442.484 70.548.812
569.356 313.776
0,026 (0,067)
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

24 ARRENDAMENTO MERCANTIL

O passivo de arrendamento mercantil foi reconhecido conforme orientado pela norma contabil IFRS
16/ CPC 06 (R2) que requer que seja registrado o passivo dos pagamentos futuros e o direito de uso
dos ativos arrendados para todos os contratos contidos no escopo da norma. Para os arrendamentos
atuais foi utilizada a taxa média de desconto de 7,38%.

Controladora

Consolidado

Ve"l‘:’i‘r‘g‘f"m 30.09.2020 31.12.2019  30.09.2020  31.12.2019
Escritério Belo Horizonte 31/12/2028 4.337 4.581 4.337 4.581
Escritério Sao Paulo 1 01/07/2028 - 12.668 11.843 12.668
Escritério Sao Paulo 2 11/10/2028 - 3.275 2.975 3.276
Escritério Sao Paulo 3 01/08/2028 - - 4.262 -
Escritério TORQ 11/10/2028 - - 1.540 1.423
Escritorio Curitiba 02/09/2021 - - 422 1.230
Escritério Morumbi 28/10/2020 63 290 63 290
Servidores 31/12/2022 e 2023 12.406 - 12.406 -
Total 16.806 20.814 37.848 23.468
Circulante 4.819 2.070 7.291 2.899
Nao circulante 11.987 18.744 30.557 20.569

Em conformidade com o OFiCIO-CIRCULAR/CVM/SNC/SEP/N°02/2019, a Companhia adotou como
politica contabil os requisitos do CPC06 (R2) na mensuragao e remensuragao do seu direito de uso,
procedendo o uso da técnica de fluxo de caixa descontado sem considerar a inflagdo (fluxo real
descontado a taxa nominal). A Administragdo avaliou a utilizagdo de fluxos nominais e concluiu que
estes ndo apresentam distorgdes relevantes nas informagdes apresentadas.

Para resguardar a representagao fidedigna da informacgéo frente aos requerimentos do CPC06 (R2)
e para atender as orienta¢des das areas técnicas da CVM, séo fornecidos os saldos passivos sem
inflacdo, efetivamente contabilizados (fluxo real x taxa nominal), e a estimativa dos saldos
inflacionados nos periodos de comparagao (fluxo nominal x taxa nominal).
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

Demais premissas, como o cronograma de vencimento dos passivos e taxas de juros utilizadas no
célculo estao divulgadas em outros itens desta mesma nota explicativa, assim como os indices de
inflagdo sdo observaveis no mercado, de forma que os fluxos nominais possam ser elaborados

pelos usuarios das demonstragées financeiras.

Controladora

Consolidado

30.09.2020  31.12.2019 30.09.2020  31.12.2019

Fluxo real descontado a taxa nominal

Passivo de arrendamento 20.040 27.899 48.141 31.151

Ajuste a valor presente (3.234) (7.085) (10.293) (7.683)
16.806 20.814 37.848 23.468

Fluxo nominal descontado a taxa nominal

Passivo de arrendamento 20.172 31.917 49.110 35.784

Ajuste a valor presente (3.289) (8.457) (9.901) (9.200)
16.883 23.460 39.209 26.584

Abaixo demonstramos a movimentacao do arrendamento mercantil:

Controladora

Consolidado

Saldo em 31 de dezembro de 2019 20.814 23.468
Adicdes 18.477 19.543
Juros incorridos 790 1.778
Transferéncia entre filiais (i) (17.765) -
Juros pagos (1.159) (1.684)
Amortizacao (4.351) (5.257)
Saldo em 30 de setembro de 2020 16.806 37.848

(i) O valor se refere a transferéncia dos contratos de arrendamento da Controladora para a

subsidiaria Senior Solution Consultoria em Informatica Ltda.
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

TRANSAGOES QUE NAO AFETARAM O CAIXA

As transagdes de investimento e financiamento que n&o envolvem o uso de caixa ou equivalentes de
caixa nao sao incluidas na demonstracéo dos fluxos de caixa. A Companhia realizou as seguintes
atividades de investimento e financiamento ndo envolvendo caixa:

Controladora Consolidado

30.09.2020 30.09.2019 30.09.2020  30.09.2019

Reconhecimento dos ativos de arrendamento 18.477 20.415 19.652 26.093

Reconhecimento dos passivos de arrendamento (18.477) (20.415) (19.652) (26.093)
Parcela retida no pagamento da aquisi¢éo de

investimentos - - - (23.615)

Ativos adquirido em combinagao de negocios - - - 8.140

Passivos adquiridos em combinagao de negdcios - - - (8.140)

COMBINAGAO DE NEGOCIOS

As combinagdes de negdcios e novas aquisi¢cdes de investimentos estdo alinhadas com a estratégia
da Companhia de especializagéo e consolidacao do seu posicionamento em diferentes segmentos,
além de trazer novas solugdes para os clientes da Singia S.A. através da diversificacao de portfélio
com solugdes especificas de nicho.

No exercicio findo em 31 de dezembro de 2019, foram efetuadas 4 aquisi¢des de investimento, sendo
elas a Atena Tecnologia Ltda, ADSPrev — Administracdo e Desenvolvimento de Sistemas Ltda.,
Partec Ltda. e sua subsidiaria, NVA Ltda. e a Stock & Info Ltda.

A subsidiaria Senior Solution Consultoria efetuou a incorporagdo da Atena, ADSPrev e Partec em
2019 enquanto a Stock & Info foi incorporada no primeiro trimestre de 2020.

Os saldos da mais valia e o agio gerado nas aquisi¢cdes foram detalhados na nota explicativa de n° 6
as demonstragoes financeiras de dezembro de 2019 emitidas pela Companhia.

No periodo de nove meses findo em 30 de setembro de 2020, as seguintes modificagdes foram
observadas perante estes saldos:

- Amortizagao da mais valia de intangiveis, conforme demonstrado na nota explicativa de n°11;
- Aumento de ativos da Stock & Info devido a atualizagédo do PPA, sendo R$412 em agio na aquisigao,
R$ 10 em softwares adquiridos e R$36 referente a carteira de clientes, conforme demonstrado na

nota explicativa de n°11; e

- Atualizagdo e pagamento de parte das obrigagbes por aquisigdes de investimentos conforme
demonstrado na nota explicativa n° 15.

EVENTO SUBSEQUENTE

Tree Solution S.A. (“Tree Solution”)

Em 05 de outubro de 2020, a Companhia comunicou a aquisi¢cao indireta da totalidade das agbes da
Tree Solution S.A. (“Tree Solution”). A Tree Solution € uma das mais tradicionais fornecedoras de

software para o sistema financeiro no Brasil, com foco no segmento de cambio. Nos ultimos 12 meses
encerrados em 30 de setembro de 2020, a empresa apresentou receita bruta de R$ 8,1 milhdes.
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SINQIA S.A. E CONTROLADAS.
30 de setembro de 2020
(Em reais mil, exceto quando indicado de outra forma)

O prego de aquisigao inicial sera de R$ 13,3 milhdes, composto por uma parcela a vista de R$ 10,5
milhdes paga nesta data, e uma parcela a prazo de R$ 2,8 milhdes, a ser paga em 5 prestagoes
anuais de R$ 560 mil.

O prego de aquisigdo final podera ser acrescido de até R$ 4,2 milhdes, composto por 2 parcelas
adicionas de até R$ 2,1 milhdes a serem pagas nos anos de 2022 e 2023, sujeita ao atingimento de
determinadas metas.

dkkkkkk

42



